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TIIMARI OYJ ABP 
y-tunnus 0106264-1 
 
 
 
HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS 2009 
 
 
 
Tilikausi 2009 lyhyesti 
 
Yleinen talouskehitys oli tilikauden aikana heikko ja siitä johtunut kysynnän heikkeneminen laski Tiimarin 
liikevaihtoa, joka oli 80,1 milj. euroa (84,6). Yhtiön kannattavuus jäi tavoitteista. Liikevaihto laski ja myyntikate 
heikkeni sekä myynnin laskusta että tuotenimikkeiden karsimisesta johtuen. Lisäksi palkankorotukset ja 
vuokratason nousu heikensivät kannattavuutta.   
 
Kustannusrakenteen korjaamiseksi keskityttiin konsernissa kannattaviin ydinliiketoimintoihin ja Suomen ja Ruotsin 
päämarkkinoille. Myös tuotevalikoimaa uudistettiin toisaalta karsimalla vanhoja tuotenimikkeitä ja ottamalla 
myyntiin uusia tuotekategorioita. Operatiivinen käyttökate (käyttökate ennen kertaluonteisia eriä) oli 0,5 milj. euroa. 
Liiketulos -7,5 milj. euroa (-5,8) sisälsi kertaluonteisia järjestelykustannuksia ja arvonalennuksia 4,6 milj. euroa 
(5,0). Näistä 4,6 milj. eurolla ei ollut rahavirtavaikutusta. Kertaluontoisista eristä puhdistettu liiketulos oli -2,9milj. 
euroa (-0,8). 
 
 
Liiketoiminnan rahavirta vahvistui 3,8 milj. euroon (1,9). Vaihto-omaisuuden pienentäminen paransi merkittävästi 
rahavirtaa.  
 
Konsernin rahoitusasemaa vahvistettiin 6,1 milj. euron osakeannilla ja 5,0 milj. euron vaihdettavalla 
pääomalainalla. 
 
Konsernin tunnusluvut 
  
 2009  2008 2007
Liikevaihto 80 113 84 550 74 570
Liiketulos -7 516 -5 794 4 329
Liiketulos -% -9,4 % -6,9 % 5,8 %
Operatiivinen käyttökate 
(ennen kertaluonteisia eriä) 540 2 722 6 732
Kertaluontoiset erät -4 582 -5 000 0
Osakekohtainen tulos -0,73 -0,94 0,32
Opon tuotto -38,0 % -28,3 % 8,4 %
Sijoitetun pääoman tuotto -13,5 % -8,2 % 5,9 %
Omavaraisuusaste 34,7 % 34,6 % 40,8 %
Velkaantumisaste 85,6 % 105,0 % 78,5 %
Taseen loppusumma 75 995 87 925 97 365
Palkat ja palkkiot 21 765 19 154 15 708
Henkilöstö keskim. 730 680 634
 
lisää tunnuslukuja tilinpäätöksen liitetiedoissa tunnuslukutaulukossa sivulla 45. 
 
Konsernin tuloskehitys 
 
Tiimarin liikevaihto laski 5% ja oli 80,1 milj. euroa (84,6). Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla laskettuna liikevaihto 
olisi pienentynyt 3%. Bruttokate oli 45,5 milj. euroa (50,5) eli 56,8% (59,7). Operatiivinen käyttökate ennen 
kertaluonteisia eriä oli 0,5 milj. euroa (2,7). Käyttökate -2,5 milj. euroa (2,7) sisälsi Tiimarin Puolan, Ruotsin , 
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Norjan ja Venäjän markkinoilta poistumiseen liittyviä kuluja yhteensä 0,5 milj. euroa ja Tiimarin Suomen vaihto-
omaisuuden arvonalennuksia 2,8 milj. euroa, kiinteistön myyntivoiton 0,5 milj. euroa ja toimitusjohtajan 
vaihdoksesta aiheutuneita kuluja 0,2 milj. euroa. Vaihto-omaisuuden arvonalennukset heikensivät katsauskauden 
bruttokatetta 3,0 milj. eurolla eli 3,8 prosenttiyksiköllä.  Konsernin liiketulos oli -7,5 milj euroa (-5,8). Liiketulos 
sisälsi kertaluonteisia eriä yhteensä 4,6 milj. euroa (5,0), joista 1,5 milj. euroa (5,0) oli käyttöomaisuuden 
arvonalentumisia, kertaluontoisista eristä 4,6 milj. eurolla ei ollut rahavirtavaikutusta.   
Nettorahoituskulut olivat 3,1 milj. euroa (4,1). Rahoitusaseman paraneminen ja yleisen korkotason aleneminen 
pienensivät korkokustannuksia, mutta rahoituksen uudelleenjärjestelyistä aiheutui lisäkustannuksia tilikauden 
aikana.  
Tilikauden verot olivat 0,5 milj. euroa (0,1) positiiviset pääasiallisesti hankintamenokohdistusten laskennallisten 
verovelkojen pienenemisen takia.  
Syyskuun lopussa myytiin Tiimore-segmenttinä raportoitu liikelahjaliiketoiminta ja sen tulos raportoidaan 
lopetetuissa toiminnoissa. Tiimore-segmentin tulos oli -0,7 milj. euroa (-0,1).  
Tilikauden tulos oli -10,8 milj. euroa (-9,9). 
Tilikauden tulos per osake oli -0,73 euroa (-0,94). 
 
Tuloksenparannusohjelma   
 
Tilikauden alussa käynnistettiin noin 8,0 milj. euron tuloksenparannusohjelma. Työtuntisäästöistä, 
markkinointikustannussäästöistä, taloushallinnon kotiutuksesta ja muista kuluista haettiin vajaan 4 milj. euron 
säästöjä. Nämä ohjelmat toteutuivat suunnitelmien mukaisesti. Suomessa toteutui 66 tuhannen tunnin 
työtuntisäästöt ja uudet liikkeet lisäsivät työtunteja 35 tuhannella tunnilla. Säästöt kohdistuivat ensisijaisesti 
vuokratyövoiman käyttöön ja niistä aiheutuvat kustannukset vähenivät merkittävästi. Nämä raportoidaan 
liiketoiminnan muissa kuluissa. Palkkakustannuksia lisäsivät Suomessa toukokuussa toteutetut työehtosopimusten 
mukaiset 3,5% palkankorotukset, vuositasolla työehtosopimus nosti henkilöstökustannuksia 4,7% . Gallerixin 
toiminnan tehostamisesta ja Venäjältä ja Norjasta vetäytymisellä tavoiteltiin yhteensä noin 1 milj. euron säästöjä. 
Näistä Venäjän ja Norjan tappiot pienenivät 0,6 milj. euroa. Gallerixin  tehostamistoimenpiteiden vaikutukset 
toteutuvat täysimääräisinä vuoden 2010 aikana. 
Myyntikatteen parantamista 3 milj. eurolla tavoiteltiin tavaroiden hankintamenojen laskulla ja joidenkin tuotteiden 
hintoja korottamalla. Yleinen kulutuskysynnän lasku johti liikevaihdon pienenemiseen ja kilpailun kiristymiseen eikä 
myyntikatetavoitetta saavutettu toteutetuista toimenpiteistä huolimatta. Vaikka vertailukelpoinen bruttokateprosentti 
parani yhdellä prosenttiyksiköllä, jäätiin tuloksenparannusohjelman tästä tavoitteesta selvästi. Tuotevalikoimaan 
tuotiin myös uusia merkkituotteita, joiden myyntikatetaso oli keskimääräistä yhtiön myyntikatetta alhaisempi. 
Ohjelman tavoitteisiin sisältyi myös rahavirran vahvistaminen. Investointien määrää rajoitettiin ja vaikka 
myymälöiden määrä kasvoi katsauskauden aikana, jäi investointien määrä 1,3 milj. euroon (5,2). Vaihto-
omaisuuden määrää pienennettiin tilikauden aikana 8,5 milj. eurolla (2,8), josta 3,0 milj. euroa oli 
arvonalennuskirjauksia. Vaihto-omaisuuden kiertonopeutta nostettiin ostoja optimoimalla ja logistiikan ohjausta 
kehittämällä. Tuotenimikkeiden määrää vähennettiin tilikauden aikana merkittävästi ja tuotevalikoiman hallintaa 
kehitettiin varaston kiertonopeuden nostamiseksi. 
 
SEGMENTIT 
 
Organisaatiorakenne 
 
Konserni koostui kahdesta liiketoimintasegmentistä: Tiimarista ja Gallerixista. Tiimari-segmentti koostui Tiimari-
vähittäismyyntikonseptin mukaisista myymälöistä ja liiketoiminnan osto- ja logistiikka- ja 
markkinointitukitoiminnoista Suomessa, Baltian maissa, Puolassa, Ruotsissa, Venäjällä ja Norjassa. Gallerix-
segmentti koostui Gallerix-vähittäismyyntikonseptin mukaisista franchisingtoiminnoista ja omista myymälöistä 
Ruotsissa ja Suomessa. Liiketoimintasegmenttien raportoitavat luvut sisältävät myös niiden hankinnasta aiheutuvat 
tulos- ja tase-erät eli hankintamenokohdistusten poistot ja taseen aineettomat oikeudet ja liikearvon.  
Konsernin 30.9.2009 myyty liikelahjaliiketoiminta, joka aiemmin muodosti Tiimore-segmentin, raportoidaan 
konsernitilinpäätöksessä lopetettuna toimintona. Konsernihallinto kuuluu muihin toimintoihin. 
 
Tiimari  
 
Tiimarin liikevaihto laski 5,9% ja oli 66,9 milj. euroa (71,1). Myynnin kehitykseen vaikutti vallitseva taloudellinen 
tilanne, joka varsinkin Baltian ja Puolan markkinoilla heikkeni tilikauden aikana merkittävästi. Myynti heikkeni myös 
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Suomessa. Tiimari poistui tilikauden alussa Venäjän markkinoilta ja kesällä Norjasta, näiden maiden osuus 
myynnin laskusta oli 0,3 milj. euroa eli 0,4 prosenttiyksikköä.  
Bruttokate oli 40,4 milj. euroa ja 60,3% (45,4 ja 63,8%). Bruttokatetta heikensi 4,5 prosenttiyksiköllä tilikauden 
lopussa kirjatut 3,0 milj. euron vaihto-omaisuuden kertaluontoiset arvonalennukset, ennen kertaluontoisia 
alaskirjauksia bruttokateprosentti olisi ollut vertailukautta parempi. Bruttokatetta heikensivät myös tuotevalikoiman 
pienentämiseen liittyneet alennusmyyntikampanjat. Tiimari panosti tuotevalikoimansa uudistamiseen  ja 
myyntivalikoimasta poistettiin tilikauden lopussa vanhat nimikkeet, joiden varasto- ja myyntimäärät olivat vähäisiä. 
Aktiivisten nimikkeiden määrä laski noin 7.000 nimikkeeseen aiemmasta 37.000 nimikkeestä.  
Vuokrat ja työvoimakustannukset olivat 50% Tiimarin liikevaihdosta. Vuokrakustannukset olivat 14,9 milj. euroa 
(13,0), kustannusten nousu johtui ensisijaisesti uusien liikkeiden avauksista ja vuokratason noususta Suomessa 
sekä Puolan ja Liettuan uusien liikkeiden avauksista ja Ruotsin kuulumisesta konserniin koko tilikauden ajan. 
Oman henkilöstön palkkakustannuksista ja vuokratyövoiman käytöstä aiheutuvien työvoimakustannusten määrä oli 
yhteensä 18,5 milj. euroa (18,1). Tuntisäästöillä katettiin Suomessa työehtosopimusten mukaisten 
palkankorotusten aiheuttama kustannustason nousu. mutta kustannuksia kasvatti Ruotsin kuuluminen konserniin 
koko tilikauden ajan. Oman henkilöstön osuus työvoimakustannuksista nousi, koska työtuntisäästöt kohdistettiin 
ensisijaisesti vuokratyövoiman käyttöön. 
Tiimarin liiketulos oli -4,9 milj. euroa (-3,8). Liiketulos sisältää kertaluontoisia eriä yhteensä 4,4 milj. euroa (5,0). 
Kertaluontoiset erät koostuivat lähinnä vaihto-omaisuuden 3,0 milj. euron arvonalennuskirjauksista ja 
käyttöomaisuuden 1,5 milj. euron arvonalennuksista. Tästä 0,9 milj. euroa oli Ruotsin liiketoiminnan liikearvon 
arvonalennusta. Lisäksi Puolan, Venäjän ja Norjan markkinoilta poistumiseen liittyen kirjattiin kertaluontoisia 
kustannuksia 0,3 milj. euroa. Vertailukaudella kirjattiin arvonalennus Tiimarin liikearvosta.  Liiketulos ennen 
kertaluonteisia eriä oli -0,6 milj. euroa (1,2).  
 
Liiketoiminnan kehittäminen kohdistettiin kannattamattomien toimintojen karsimiseen ja kannattavien toimintojen 
kannattavuuden parantamiseen. Toimenpiteiden positiivinen vaikutus realisoituu vuonna 2010. Karsiminen 
kohdistettiin niin maantieteellisiin markkinoihin, yksittäisiin myymälöihin kuin tuotevalikoimaan. Tilikauden lopussa 
päätettiin vetäytyä Puolan markkinoilta ja sulkea Ruotsin Tiimari -myymälät tai yhdistää ne Gallerixin franchising-
yrittäjien toimintaan. Tilikauden aikana suljettiin Ruotsissa 2 myymälää ja kauden päättymisen jälkeen on sovittu 
loppujen liikkeiden vuokrasopimusten myynnistä. Lisäksi vuoden aikana poistuttiin sekä Norjan että Venäjän 
tappiollisilta markkinoilta. Suljettujen Puolan, Norjan ja Venäjän markkinoiden osuus Tiimarin liikevaihdosta 
tilikaudella oli 1,1 milj. euroa eli 1,7% ja liiketuloksesta noin -2,1 milj. euroa (luku sisältää myös kertaluonteiset 
erät).  
Tilikauden aikana avattiin 13 uutta myymälää ja suljettiin 13 myymälää. Tilikauden lopussa Tiimarilla oli 209 
myymälää ( 208) ja tilikauden aikana niitä oli keskimäärin 207 kpl (191).  
 
Myymälämäärät kauden aikana 12/2009 12/2008
Suomessa 171 166
Virossa 16 16
Latviassa 4 4
Liettuassa 2 1
Norjassa 0 1
Puolassa 10 8
Venäjällä 0 4
Ruotsissa 6 8
Omia myymälöitä 209 208

 
Segmentin varojen määrä laski tilikauden aikana merkittävästi ja oli tilikauden lopussa 63,1 milj. euroa (74,3). 
Varojen määrää pienensivät poistojen määrän alittavat investoinnit ja vaihto-omaisuuden pieneneminen. Ostoja 
optimoimalla ja valikoimasta poistettavien nimikkeiden alennusmyynneillä pienennettiin vaihto-omaisuuden määrää 
noin 5 milj. eurolla. Lisäksi vaihto-omaisuuden arvosta tehtiin noin 3,0 milj. euron arvonalennuskirjaus.  
Tilikauden investoinnit olivat 1,0 milj. euroa (4,2). Investoinnit kohdistuivat uusiin myymälöihin sekä 
inventointijärjestelmän ja logistiikan kehittämiseen, vertailukauden investoinnit sisälsivät myös Ruotsin 
liiketoimintahankinnan.  
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Segmentin keskimääräinen henkilöstö tilikaudella oli 648 (600). Keskimääräinen henkilöstömäärä lasketaan 
normaalityöaikaan perustuen.  
 
 
Gallerix  
 
Gallerixin liikevaihto oli 13,4 milj. euroa (13,6). Muuttumattomilla valuuttakursseilla laskien Gallerixin myynti kasvoi 
7%.  Bruttokate oli 4,9 milj. euroa eli 36,3% (5,3 ja 38,8%). Liiketulos laski ja oli -0,8 milj. euroa (-0,5). Liiketulos 
sisälsi hankintamenolaskelman poistoja 0,5 milj. euroa (0,5). Kannattavuutta rasitti erityisesti Suomen Gallerix –
toiminnan tappiollisuus. 
Gallerixin vuokra- ja työvoimakustannukset olivat yhteensä 35% liikevaihdosta. Franchising-liiketoiminnan 
kustannusrakenne ja katetaso poikkeaa Tiimari –segmentin vastaavista.  Vuokrakustannukset olivat 1,2 milj. euroa 
(1,0) ja työvoimakustannukset 3,2 milj. euroa (3,0). Kustannusten nousu johtui uusien liikkeiden avauksista 
Suomessa.  
Myös Gallerixissa aloitettiin ydinliiketoimintaan keskittyminen ja kannattamattomien liikkeiden ja toimintojen 
karsinta. Liiketoiminnan hallintoa tehostettiin. Tilikauden lopussa Gallerixilla oli 10 omaa myymälää Ruotsissa (13) 
ja 3 myymälää Suomessa (6). Gallerixin toiminta Suomessa erillisissä myymälöissä päätettiin lopettaa tappiollisena 
ja tilikauden aikana ehdittiin sulkea 4 myymälää. Suomen liikevaihto oli 0,8 milj. euroa (0,4) ja liiketulos -0,6 milj. 
euroa (-0,3).  Ruotsissa omassa hallussa olevien myymälöiden määrää vähennettiin neljällä myymälällä. Ketjuun 
kuului Ruotsissa 79 franchise-kauppiasta (79). Joidenkin franchise-kauppiaiden kannattavuus- ja maksuvaikeudet 
rasittivat segmentin kannattavuutta, sillä yrittäjiä tuettiin taloudellisesti esimerkiksi antamalla markkinointitukea tai 
pidentämällä maksuaikoja. Kauppiaiden kannattavuuden parantamiseksi kehitettiin työkaluja muun muassa 
tuloksen seurantaan ja kauppiaiden maksuvaikeuksiin reagoitiin nopeammin.  
Tuotevalikoimaa kehitettiin, vanhoja nimikkeitä karsittiin ja Gallerixin ja Tiimarin kehys- ja korttivalikoimia 
yhtenäistettiin. Gallerixin palveluja laajennettiin mahdollistamalla yksilöllisen taulun tekeminen asiakkaan omasta 
materiaalista.  Luulajassa käynnistettiin paikallisen franchising-yrittäjän kanssa kokeilu, jossa Gallerix ja Tiimari –
myymälät yhdistettiin saman katon alle. 
 
Segmentin varat tilikauden lopussa olivat 8,8 milj. euroa (9,0). Investoinnit olivat 0,2 milj. euroa (0,7).  
Segmentin keskimääräinen henkilöstö tilikaudella oli 66 (61). Henkilöstön määrää kasvatti omien liikkeiden 
suurempi määrä tilikauden aikana. 
 
 
Muut 
 
Konsernin liikelahjaliiketoiminta myytiin 30.9.2009 toimivalle johdolle. Tiimari jäi Tiimore Promotion Oy:öön 
omistajaksi 10% osuudella. Kaupalla ei ollut merkittävää vaikutusta konsernin tulokseen. Lopetetuissa toiminnoissa 
raportoitu tulos oli -0,7 milj. euroa (-0,1).  
 
Muut-segmentti koostuu konsernihallinnosta. Segmentin liikevaihto oli 0,4 milj. euroa (1,2) ja liiketulos -1,8 milj 
euroa (-1,5).  Henkilöstön määrä oli katsauskauden lopussa 2 (17), keskimääräinen henkilöstö tilikauden aikana oli 
10 (13). Segmentin investoinnit olivat 0,0 milj. euroa (0,3).  
 
RAHOITUS 
 
Konsernin nettokäyttöpääoma pieneni ja oli 0,3 milj. euroa (10,7).  Vaihto-omaisuuden määrä laski 8,4 milj. euroa 
ja oli 15,0 milj. euroa (23,4). Vaihto-omaisuuden pienenemiseen vaikutti ostojen optimoiminen ja vaihto-
omaisuuden kiertonopeuden määrätietoinen parantaminen sekä kirjatut kertaluontoiset arvonalennukset. 
Lyhytaikaisten saamisten määrä oli 3,5 milj. euroa (4,3) ja laski 0,8 milj. eurolla. Lyhytaikaiset korottomat velat 
olivat 18,2 milj. euroa (17,0). Pitkäaikaisten varojen määrä oli 54,5 milj. euroa (58,1). 
 
Toukokuussa Tiimari Oyj Abp:n omaa pääomaa vahvistettiin 6,1 milj. euron suunnatulla annilla. Lokakuussa 
laskettiin liikkeelle 5,0 milj. euron vaihtokelpoinen pääomalaina.  
 
Omavaraisuusaste oli 34,7% (34,6%) ja nettovelkaantumisaste parani ja oli 85,6% (105,0%). Quick ratio oli 0,30 
(0,17). Oma pääoma per osake oli 1,60 euroa (2,69). 
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Korollisten velkojen määrä oli tilikauden lopussa 25,6milj. euroa (34,2). Näistä lainoista pitkäaikaisia oli 22,2 milj. 
euroa (0). Rahavarojen määrä tilikauden lopussa oli 3,0 milj. euroa (2,2). 
 
Liiketoiminnan nettorahavirta oli 3,8 milj. euroa (1,9) ja investointien rahavirta oli –0,8 milj. euroa (-4,2).  
Käyttöomaisuusinvestointien määrä oli 1,3 milj. euroa (4,5) ja liiketoimintahankintojen määrä 0 milj. euroa (0,7). 
Käyttöomaisuuden myynnit olivat 0,5 milj. euroa (1,0). 
 
Lainarahoituksen ehdoissa on taseasemaan, rahavirtaan, käyttökatteeseen ja investointien määrään liittyviä 
lainaehtoja. Käyttökatevaadetta seurataan vuosineljänneksittäin. Yhtiö järjesteli lainasopimuksiaan tilikauden 
aikana ja ennen tilikauden vaihdetta käyttökatevaateen vuoksi.  
 
Konsernin liiketoiminta on sesonkiluonteista ja tilikauden ensimmäiset neljännekset ovat olleet yleensä tappiollisia, 
tuloksen ja kassavirran kertyessä lähinnä tilikauden viimeisellä neljänneksellä. Tästä johtuen rahoitustilanne on 
edelleen kireä ja sen tasapainottaminen edellyttää operatiivisen kannattavuuden merkittävää parantumista vuoden 
2009 toteutuneeseen verrattuna sekä erityishuomion kiinnittämistä käyttöpääoman kiertonopeuteen ja 
investointeihin.  
 
Konsernin rahoitustilanteen ja taseaseman huomioon ottaen hallitus päätti esittää yhtiökokoukselle, ettei osinkoja 
vuodelta 2009 jaeta.  
 
 
 
HENKILÖSTÖ 
 
Konsernin henkilöstö katsauskauden aikana keskimäärin oli 730 henkilöä (690) ja katsauskauden lopussa 894 
henkilöä (855). Näistä 704 (576) oli Suomessa. Konsernin palveluksessa on liiketoiminnalle ominaisesti paljon osa-
aikaisia työntekijöitä. Oman henkilöstön lisäksi varsinkin Suomessa on käytetty toiminnan kausiluonteisuuden 
vuoksi ja loma-aikoina myös vuokratyövoimaa. Tilikauden alussa käynnistettiin työtuntien säästöohjelma yhtenä 
kannattavuuden parantamistoimenpiteenä. Tuntisäästöt toteutuivat suunnitelman mukaisesti ja kohdistuivat  
ensisijaisesti vuokratyövoiman käyttöön. Uusien liikkeiden avaaminen lisäsi katsauskauden aikana työvoiman 
tarvetta. 
 
MUUTOKSET JOHDOSSA 
 
Hannu Krook nimitettiin Tiimari Oyj Abp:n toimitusjohtajaksi 19.1.2009 ja hän aloitti tehtävässään 7.4.2009. 
Kristina Illi lopetti yhtiön palveluksessa 7.4.2009. 
Markku Breider aloitti myymälätoimintojen johtajana ja johtoryhmän jäsenenä 3.6.2009.  
Ville Linna lopetti johtoryhmässä 30.9. 2009 liikelahjaliiketoiminnan myynnin yhteydessä. 
Kansainvälisten toimintojen johtaja Jaakko Syrjäsen työsuhteen lopettamisesta sovittiin 29.01.2010. 
 
CORPORATE GOVERNANCE / HALLINNOINTI 
 
Tiimari noudattaa  Arvopaperimarkkinayhdistys ry:n antamaa Suomen listayhtiöiden hallinnointikoodia (Corporate 
Governance), joka astui voimaan 1.1.2009. Hallinnointikoodin suosituksen 51 mukainen selvitys hallinto- ja 
ohjausjärjestelmästä julkaistiin erillisenä 5.3.2010.  Selvitys on nähtävissä yhtiön sijoittajasivuilla www.tiimari.com. 
Tiimari noudattaa myös NASDAQ OMX Helsinki Oy:n 9.10.2009 päivitettyä sisäpiiriohjetta ja yhtiön omaa 
sisäpiiriohjetta.  
 
LIIKETOIMINNAN RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT  
 
Konsernin liikevaihdon ja tuloksen kehitykseen vaikuttavat useat liiketoimintaan liittyvät epävarmuustekijät. 
Pääasialliset riskit liittyvät seuraaviin tekijöihin: 

- yleisen kulutuskysynnän kehitys ja sen heikentyminen erityisesti Suomessa ja Ruotsissa  
- johdon onnistuminen liiketoiminnan kehittämiseksi ja kannattavuuden parantamiseksi aloitetuissa 

toimenpiteissä: tuotevalikoiman uudistaminen ja tappiollisten toimintojen lopettaminen 
- kausiluontoisen liiketoiminnan rahavirran kertymisen jaksottuminen ja sen vaikutus yhtiön rahoitusasemaan 

ja sen lainojen ehtoihin ja sekä rahavirran että tuloksen ennustettavuuteen 
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- valuuttakurssikehityksen vaikutus euroalueen ulkopuolelta hankittavien tavaroiden hintoihin ja niiden 
myynnistä saataviin myyntikatteisiin 

- liikepaikkavalintojen vaikutus pitkällä aikavälillä 
- erityisesti kausiluontoisten tuotteiden saatavuus ja toimitusketjun toimivuus 
- palkkojen, toimitilavuokrien sekä kuljetuskustannusten yleinen kustannuskehitys  
- liikearvon ja Tiimari- ja Gallerix –nimien tasearvojen arvostukseen  
- yleisen korkotason muutoksiin 
Yhtiöllä on vastaajana tai kantajana joitakin avoimia kiinteistöasioihin ja vuokrasopimuksiin liittyviä riita-asioita 
sekä yksi muuhun sopimuksen irtisanomiseen liittyvä riita-asia. Tilinpäätökseen ei ole kirjattu merkittäviä 
varauksia näiden varalle, koska johdon arvion mukaan yhtiöllä ei ole korvausvelvollisuuksia. Yhtiön esittämiä 
korvausvaatimuksia ei myöskään ole tuloutettu. 

 
 
YMPÄRISTÖ 
 
Tiimari-konsernilla ei ole valmistustoimintaa eikä toimintaan siksi liity merkittäviä ympäristöriskejä tai 
ympäristövaikutuksia. Toimitusketjun ympäristövaikutuksia pyritään minimoimaan optimoimalla toimituskertoja sekä 
tavarantoimittajilta että omiin liikkeisiin. Ympäristöriskien hallintaan ja minimointiin liittyvät kustannukset ovat 
normaaliin toimintaan liittyviä kustannuksia eikä niitä seurata yhtiössä erikseen.  
 
 
OSAKKEET 
 
Tiimarin osakepääoma katsauskauden lopussa oli 7.686.200 euroa. Osakkeiden lukumäärä ja niiden tuottamien 
äänien määrä oli 16.474.755 kappaletta.  Osakkeilla ei ole nimellisarvoa. Lisätietoja osakkeista ja omistuksesta on 
raportoitu emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedoissa. 
Hallitus käytti osakeantivaltuuksiaan 20.4.2009 ja laski liikkeelle suunnatun osakeannin suomalaisille 
institutionaalisille ja ammattimaisille sijoittajille. Suurimmat merkitsijät olivat Atine Group Oy ja Keskinäinen 
Työeläkevakuutusyhtiö Varma. Osakkeita merkittiin annissa 5.175.535 kappaletta ja niiden merkintähinta oli 1,25 
euroa osakkeelta. Koko merkintähinta 6,1 milj. euroa maksettiin 29.4. ja se kirjattiin sijoitetun vapaan oman 
pääoman rahastoon. Uudet osakkeet listattiin 25.5.2009.  
Ylimääräinen yhtiökokous valtuutti 19.10.2009 hallituksen päättämään enintään 4.000.000 osakkeen 
antamisesta osakeannilla ja/tai antamalla osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:n mukaisia 
osakkeisiin oikeuttavia erityisiä oikeuksia yhdessä tai useammassa erässä. 
Valtuutus on voimassa 30.4.2013 saakka. Hallitus ei ole käyttänyt valtuutustaan. 
 
VAIHDETTAVA PÄÄOMALAINA 
 
Ylimääräisen yhtiökokouksen 19.10.2009 päätöksen mukaisesti yhtiö laski liikkeelle vaihdettavan pääomalainan. 
Lainan määrä oli 4.980.000 euroa. Laina jaettiin 60.000 euron suuruisiin velkakirjoihin, sen emissiokurssi oli 100 %, 
korko 8 % p.a. ja laina on vaihdettavissa osakkeisiin noin 1,4746 euron vaihtokurssilla. Yhtiön osakkeiden määrä 
voi lainaosuuksien vaihdon seurauksena kasvaa enintään 3.377.173 uudella osakkeella. 
Vaihtokurssi vastaa yhtiön osakkeen osakevaihdolla painotettua keskikurssia Nasdaq OMX Helsinki Oy:ssä 22.9 -
7.10.2009 korotettuna viidellä prosentilla.  
Lainan tilikauden loppuun mennessä kertynyt korko maksetaan Tiimari Oyj Abp:n voitonjakokelpoisista varoista 
tilinpäätöksen vahvistuksen jälkeen 31.3. Mitään osuutta lainasta ei vaihdettu tilikauden aikana osakkeiksi. 
 
OPTIOJÄRJESTELYT 
 
Hallitus käytti varsinaisessa yhtiökokouksessa saamaansa osakeantivaltuutusta 24.4.2009 laskemalla liikkeelle 
optio-oikeuksia. Yhteensä 480.000 optio-oikeutta jaettiin varsinaisessa yhtiökokouksessa valituille uusille 
hallituksen jäsenille ja uudelle toimitusjohtajalle näiden sitouttamiseksi ja kannustamiseksi. Optio-oikeudet 
jakautuvat viiteen sarjaan ja niiden merkintäajat jakautuvat aikavälille 1.6.2009 – 30.4.2014. Osakkeiden 
merkintähinnat ovat sarjoittain 1,35 eurosta 1,84 euroon. Optioilla ei tilikauden aikana merkitty uusia osakkeita. 
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OMAT OSAKKEET 
 
Yhtiö mitätöi hallussaan olleet 11 850 omaa osaketta 29.4.2009. Yhtiön hallussa ei ole katsauskauden lopussa 
omia osakkeita. 
Hallituksella ei ole valtuutusta hankkia tai myydä omia osakkeita. 
 
 
OSAKEKURSSIT 
 
Tiimarin osake on noteerattu NASDAQ OMX Helsinki Oy:ssä small cap – listalla. Tiimarin osakekurssi tilikauden 
lopussa oli 1,29 euroa (1,41 31.12.2008). 
Markkina-arvo oli 21,5 milj. euroa (15,9 31.12.2008). Osakkeenomistajien lukumäärä katsauskauden lopussa oli 
2.818 (2.560). Muita osakkeeseen, osakkeenomistajiin ja osakkeiden omistukseen liittyviä tietoja on emoyhtiön 
tilinpäätöksen liitetiedoissa sivuilla 56-57. 
 
 
MUUTOKSET OMISTUSOSUUKSISSA 
 
Tilikauden aikana yhtiölle ilmoitettiin seuraavista muutoksista osakkeenomistajien omistusosuuksissa: 

- Primate Oy:n äänivalta ja omistusosuus ylitti 1/20 liputusrajan 27.4.2009, kun Tiimarin osakeannin 
merkintöjen lopullinen allokointi päätettiin 24.4.2009 

- Virala Oy:n epäsuora äänivalta ja omistusosuus ylitti 1/5 liputusrajan 27.4.2009, kun Tiimarin osakeannin 
merkintöjen lopullinen allokointi päätettiin 24.4.2009. Osakkeita omistavat Virala-konsernin tytäryhtiöt Atine 
Group Oy ja Vimpu Intressenter Ab 

- Virala Oy:n epäsuora äänivalta ja omistusosuus alitti 1/5 liputusrajan 23.6.2009 
- Virala Oy:n suora omistus ylittää 1/20 ja epäsuora omistus ¼ liputusrajan 22.10.2009. Rajat ylittyvät mikäli 

Virala konserni käyttää täysimääräisesti oikeuttaan vaihtaa merkitsemäänsä ja yhtiöille allokoitua 
vaihtokelpoista pääomalainaa. Lainan vaihtaminen osakkeiksi on lainan haltijan päätettävissä.  

 
VARSINAINEN YHTIÖKOKOUS 07.04.2009  
 
Tiimari Oyj Abp:n varsinainen yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen vuodelta 2008 ja myönsi vastuuvapauden 
hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle. Yhtiökokous päätti, että tilikauden tappio -1.585.287,88 kirjataan 
kertyneisiin voittovaroihin ja että osinkoa ei jaeta. 
 
Hallituksen jäsenten lukumääräksi päätettiin kuusi. Jäseniksi valittiin Peter Seligson, Arja Hautanen, Sven-Olof 
Kulldorff, Juha Mikkonen, Alexander Rosenlew ja Hannu Ryöppönen. Hallituksen jäsenten toimikausi päättyy 
vuoden 2010 varsinaisen yhtiökokouksen päättyessä. 
Yhtiön tilintarkastajaksi valittiin KHT tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab, joka nimesi päävastuulliseksi 
tilintarkastajaksi KHT Sixten Nymanin.  
 
Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään enintään 5.655.535 osakkeen antamisesta osakeannilla ja/tai 
antamalla osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:n mukaisia osakkeisiin oikeuttavia erityisiä oikeuksia (mukaan lukien optio-
oikeudet) yhdessä tai useammassa erässä. Hallitus voi päättää antaa joko uusia osakkeita tai yhtiön hallussa 
mahdollisesti olevia omia osakkeita. Valtuutuksen enimmäismäärä vastasi 50% yhtiön kaikista osakkeista 
yhtiökokouskutsun päätöspäivämääränä. Valtuutusta voitiin käyttää mahdollisten yrityskauppojen tai muiden 
järjestelyjen rahoittamiseen ja toteuttamiseen, yhtiön taseen ja rahoitusaseman vahvistamiseen, uusien hallituksen 
jäsenten, johdon ja muun henkilöstön sitouttamis- ja kannustinjärjestelmien toteuttamiseen tai muihin hallituksen 
päättämiin tarkoituksiin. Sitouttamis- ja kannustinjärjestelmän puitteissa uusille hallituksen jäsenille ja yhtiön 
uudelle toimitusjohtajalle voitiin antaa yhteensä enintään 500.000 optio-oikeutta. Valtuutus kumosi aiemmat 
osakeantivaltuutukset ja valtuutus päättyy viimeistään seuraavaan varsinaiseen yhtiökokoukseen tai 30.6.2010 
mennessä.  
Hallitus käytti saamansa valtuudet tilikauden aikana suuntaamalla osakeannin ja antamalla optio-oikeuksia. 
  
YLIMÄÄRÄINEN YHTIÖKOKOUS 19.10.2009 
 
Ylimääräinen yhtiökokous päätti laskea liikkeelle suunnatusti enintään sadalle ammattimaiselle tai 
institutionaaliselle sijoittajalle yhteensä enintään 4.980.000 arvoisen vaihdettavan pääomalainan.  
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Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään enintään 4.000.000 osakkeen antamisesta osakeannilla ja/tai 
antamalla osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:n mukaisia osakkeisiin oikeuttavia erityisiä oikeuksia yhdessä tai 
useammassa erässä. 
Valtuutus on voimassa 30.4.2013 saakka. 
 
Ylimääräinen yhtiökokous päätti nostaa hallituksen jäsenten määrän seitsemään ja valita uudeksi jäseneksi 
hallitukseen Markku Pelkosen. 
 
 
HALLITUS JA HALLITUKSEN TYÖVALIOKUNNAT 
 
Varsinaisen yhtiökokouksen jälkeisessä järjestäytymiskokouksessaan 7.4.2009 hallitus valitsi puheenjohtajaksi 
Peter Seligsonin ja varapuheenjohtajaksi Hannu Ryöppösen Hallituksen nimitys- ja palkitsemisvaliokuntaan 
valittiin puheenjohtajaksi Peter Seligson ja jäseniksi Alexander Rosenlew ja Arja Hautanen. Hallituksen 
tarkastusvaliokuntaan valittiin puheenjohtajaksi Hannu Ryöppönen ja jäseniksi Juha Mikkonen ja Peter Seligson. 
  
Ylimääräisen yhtiökokouksen jälkeisessä järjestäytymiskokouksessa 19.10.2009 hallitus valitsi puheenjohtajakseen 
Hannu Ryöppösen ja varapuheenjohtajakseen Peter Seligsonin. Nimitys- ja palkitsemisvaliokunnan 
puheenjohtajaksi valittiin Hannu Ryöppönen ja jäseniksi Peter Seligson ja Alexander Rosenlew. 
Tarkastusvaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Juha Mikkonen ja jäseniksi Hannu Ryöppönen ja Peter Seligson. 
 
Ylimääräisessä yhtiökokouksessa 19.10.2009 hallitukseen valittiin uudeksi jäseneksi Markku Pelkonen. Arja 
Hautanen erosi hallituksen jäsenyydestä 02.11.2009. 
 
KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT 
 
Suomessa aloitettiin yhteistoimintaneuvottelut Tiimari Retail Oy:ssä ja Gallerix Finland Oy:ssä 20.01.2010. 
Neuvottelut koskivat 25 työtehtävää sekä Tiimari Retailin myymälätuntien vähentämistä 7-8 %:lla.  
Yhtiö päätti lopettaa tappiolliset liiketoimintansa Puolan markkinoilla, lopettaa tai yhdistää Ruotsin Tiimari –
myymälät Gallerixin toimintoihin ja lopettaa Gallerixin erilliset myymälät Suomessa. 
 
VARSINAINEN YHTIÖKOKOUS 2010 
 
Tiimari Oyj Abp:n varsinainen yhtiökokous pidetään 30. maaliskuuta 2010 kello 13.00 alkaen Scandic Hotelli 
Marskissa, osoitteessa Mannerheimintie 10  Helsingissä.  
 
HALLITUKSEN ESITYS YHTIÖKOKOUKSELLE  
 
Tilikauden päättyessä emoyhtiön jakokelpoinen oma pääoma oli 15.480.231,79 euroa (21.576.449,93). 
Hallitus ehdottaa varsinaiselle yhtiökokoukselle, että tilikauden 2009 tappio 12.565.636,92 jätetään kertyneisiin 
voittovaroihin ja että osinkoa ei jaeta.  
 
TAUSTAA  NÄKYMILLE 
 
Yhtiö on päättänyt keskittyä kannattavan ydinliiketoimintansa kehittämiseen. Venäjän ja Norjan tappiollisilta 
markkinoilta poistuttiin tilikauden 2009 aikana ja tilikauden lopussa päätettiin Puolan, Suomen Gallerixin ja Ruotsin 
Tiimarin tappiollisista liiketoiminnoista luopumisesta. Liikevaihto näillä markkinoilla vuonna 2009 oli yhteensä 4,0 
milj. euroa ja liiketulos oli -4,1 milj. euroa sisältäen näihin markkinoihin liittyvät kertaluontoiset erät 2,0 milj. euroa. 
Tuotevalikoimaa terävöitettiin tilikauden aikana. Syksyllä tuotiin valikoimiin uusia tuotekategorioita ja 
merkkituotteita. Uuden juhla-konseptin tuotevalikoima tuodaan myymälöihin keväästä alkaen.  
 
Kulutuskysynnän kehityksen ennakointi on haastavaa. Yleisen taloudellisen tilanteen ei odoteta elpyvän nopeasti, 
mutta kulutuskysynnän arvioidaan hienoisesti elpyvän tulevan tilikauden lopulla Ruotsin ja Suomen markkinoilla, 
Baltian markkinoille ei odoteta kysynnän kasvua ennustekaudella.  
 
Vuoden 2010 tärkeimmät tavoitteet ovat kannattavuuden parantaminen, liiketoiminnan rahavirran varmistaminen ja 
korollisten nettovelkojen vähentäminen. Tärkeimmät keinot tavoitteiden saavuttamiseksi ovat kannattavaan 
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ydinliiketoimintaan keskittyminen lopettamalla tappiolliset toiminnot ja Tiimari- ja Gallerix –konseptien 
terävöittäminen tuotevalikoiman houkuttelevuutta ja kiertonopeutta lisäämällä sekä myymäläverkoston 
kustannusrakennetta tehostamalla. Vuonna 2009 toteutettu vaihto-omaisuuden tuotenimikkeiden alentaminen luo 
hyvät edellytykset uudistaa myymälöiden tuotetarjontaa.  
 
 
NÄKYMÄT 
 
Hallitus arvioi, että kannattavaan ydinliiketoimintaan keskittymällä ja sen tuotevalikoimaa kehittämällä, yhtiöllä on 
edellytykset operatiivisen kannattavuuden (käyttökate ennen kertaluonteisia eriä)  parannukseen ja selvästi 
positiiviseen operatiiviseen rahavirtaan ( liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituskustannuksia ja veroja) vuonna 
2010. 
 
 
 
 
 
Tiimari Oyj Abp 
Hallitus 
 



TIIMARI OYJ ABP
0106264-1

Konsernitilinpäätös 2009, IFRS

KONSERNITULOSLASKELMA
1 000 euroa

2009 2008 liite
JATKUVAT TOIMINNOT

LIIKEVAIHTO 80 113 84 550 2
Aineet ja tarvikkeet -34 601 -34 037
Bruttokate 45 512 50 513
Bruttokate-% 56,8 % 59,7 %
Liiketoiminnan muut tuotot 1 824 539 5
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut -21 765 -19 154 6
Säännönmukaiset poistot -3 507 -3 516 7
Käyttöomaisuuden arvonalentumiset -614 0  3 /7
Liikearvon arvonalentuminen -882 -5 000  3 /7
Liiketoiminnan muut kulut -28 084 -29 175 5
LIIKETULOS -7 516 -5 793

Rahoitustuotot 47 154 8
Rahoituskulut -3 181 -4 262 8
TULOS ENNEN VEROJA -10 651 -9 901

Tuloverot 535 77 9
TILIKAUDEN JATKUVIEN TOIMINTOJEN TULOS -10 116 -9 824

LOPETETUT TOIMINNOT
Lopetettujen toimintojen tulos -674 -104 4

KATSAUSKAUDEN TULOS -10 790 -9 929

Tuloksen jakautuminen:
Emoyhtiön osakkeenomistajat -10 790 -9 929

Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluvasta 
tuloksesta laskettu osakekohtainen tulos:
Jatkuvat toiminnot:
laimennettu ja laimentamaton (EUR) -0,69 -0,93 10
Lopetetut toiminnot:
laimennettu ja laimentamaton (EUR) -0,05 -0,01
Osakekohtainen tulos yhteensä (EUR) -0,73 -0,94

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

KATSAUSKAUDEN TULOS -10 790 -9 929
Muuntoerot 282 -726
Muut erät -21
Katsauskauden laaja tulos verojen jälkeen -10 508 -10 676

Katsauskauden laajan tuloksen jakautuminen:
Emoyhtiön osakkeenomistajat -10 508 -10 676

Liitetiedot ovat olennainen osa konsernitilinpäätöstä
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TIIMARI OYJ ABP
0106264-1

Konsernitilinpäätös 2009, IFRS

TASE 31.12.2009 31.12.2008 liite
1000 euroa
VARAT

Aineettomat hyödykkeet 16 876 18 950 11
Liikearvo 32 525 33 287 11
Aineelliset hyödykkeet 4 904 5 616 12
Rahoitusvarat

Myytävissä olevat sijoitukset 104 105 13
Pitkäaikaiset sijoitukset 5 1 14
Pitkäaikaiset saamiset 30 113 14

Laskennalliset verosaamiset 29 1 15
PITKÄAIKAISET VARAT YHTEENSÄ 54 473 58 073

LYHYTAIKAISET VARAT
Vaihto-omaisuus 15 044 23 409 16
Myyntisaamiset ja muut saamiset 3 395 4 122 17
Verosaamiset 59 134 17
Rahavarat 3 024 2 188 18
LYHYTAIKAISET VARAT YHTEENSÄ 21 523 29 852

VARAT YHTEENSÄ 75 995 87 925

OMA PÄÄOMA JA VELAT

OMA PÄÄOMA
Osakepääoma 7 686 7 686 19
Omat osakkeet 0 -55 19
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 23 010 16 921 19
Muuntoerot -663 -945
Kertyneet voittovarat -3 667 6 836
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä 26 366 30 443

PITKÄAIKAISET VELAT
Laskennalliset verovelat 5 834 6 330 15
Korolliset velat 22 203 12 297 21
Varaukset 32 31 22
Pitkäaikaiset velat yhteensä 28 068 18 658

LYHYTAIKAISET VELAT
Korolliset velat 3 398 21 864 21
Ostovelat ja muut velat 18 103 16 932 23
Tuloverovelat 60 28 24
Lyhytaikaiset velat yhteensä 21 561 38 824

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 75 995 87 925

Liitetiedot ovat olennainen osa konsernitilinpäätöstä
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TIIMARI OYJ ABP
0106264-1

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA
1 000 euroa

 2009 2008 liite

Liiketoiminnan rahavirrat
Tilikauden tulos/ tappio -10 790 -9 929
Oikaisut:

Poistot  ja arvonalentumiset 5 003 8 622
Käyttöomaisuuden realisointivoitto (-) ja tappio (+) -542 -690
Rahoitustuotot ja kulut 3 135 4 116
Verot -544 -80
Muut oikaisut 41 173

Käyttöpääoman muutos:
Vaihto-omaisuuden muutos 8 476 2 799
Lyhytaikaisten liikesaamisten muutos 772 2 732
Lyhytaikaisten liikevelkojen muutos 1 002 -2 026

Maksetut korkokulut -2 191 -3 104
Saadut korkotuotot 22 58
Muut maksetut rahoituskulut -706 -347
Maksetut verot 85 -387
Liiketoiminnan nettorahavirta 3 764 1 937

Investointien rahavirrat
Liiketoimintojen hankinta vähennettynä 
hankintahetken rahavaroilla 0 -736 3
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin käyttöomaisuushyödykkeisiin -1 251 -4 505
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 520 985
Lainasaamisten muutokset -52 65
Sijoitusten myyntituotot 1 0

Investointien nettorahavirta -782 -4 191

Rahoituksen rahavirrat
Maksullinen osakeanti 6 089 3 100
Pitkäaikaisten lainojen nostot 8 480 0
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -1 000 -2 000
Lyhytaikaisten lainojen nettomuutos -15 342 2 722
Rahoitusleasingvelkojen lyhennykset -421 -397
Maksetut osingot 0 -1 648

Rahoituksen nettorahavirta -2 193 1 777

Rahavarojen muutos 789 -477
Rahavarat 1.1. 2 188 2 852
Valuuttakurssimuutosten vaikutus rahavaroihin 48 -187
Rahavarat 31.12. 3 024 2 188 18

  
Liitetiedot ovat olennainen osa konsernitilinpäätöstä
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TIIMARI OYJ ABP
0106264-1

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA, IFRS
1 000 euroa

Osake-
pääoma

Sijoitetun 
vapaan 

oman 
pääoman 

rahasto
Omat 

osakkeet

Käyvän 
arvon 

rahasto Muuntoerot
Kertyneet 

voittovarat Yhteensä
Oma pääoma 1.1.2008 7 686 13 821 -55 0 -219 18 434 39 667

Tilikauden laaja tulos -726 -9 929 -10 655
Maksetut osingot -1 648 -1 648
Osakeanti 3 100 3 100

-21 -21

Oma pääoma 31.12.2008 7 686 16 921 -55 0 -945 6 836 30 443
Oma pääoma 1.1.2009 7 686 16 921 -55 0 -945 6 836 30 443

Tilikauden laaja tulos 282 -10 790 -10 508
Omien osakkeiden mitätöinti 55 -55 0
Osakeanti 0 6 089 6 089
Osakepalkitseminen 41 41
Vaihtovelkakirjalainan opo-osuus 292 292

9 9

Oma pääoma 31.12.2009 7 686 23 010 0 0 -663 -3 667 26 366

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

Muut erät

Muut erät
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KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT (IFRS) 
 
1. Keskeiset laatimisperiaatteet 
 
Yrityksen perustiedot 
 
Tiimari Oyj-konserni (“konserni”) on lahja- ja sisustustavaroiden sekä askartelutarvikkeiden vähittäiskauppaa 
harjoittava yhtiö. Konsernilla on myymälöitä Pohjoismaiden lisäksi Baltiassa ja Puolassa. Emoyhtiö Tiimari Oyj on 
suomalainen, Suomen lakien mukaan toimiva osakeyhtiö, jonka kotipaikka on Vantaa ja sen rekisteröity osoite on 
Vanha Porvoontie 229, 01380 VANTAA.  
 
Jäljennös konsernitilinpäätöksestä on saatavissa konsernin emoyhtiön pääkonttorista edellä mainitusta osoitteesta 
tai yhtiön Internet-osoitteesta www.tiimari.com. 
 
Tiimari Oyj:n hallitus on hyväksynyt kokouksessaan 04.03.2010 tämän tilinpäätöksen julkistettavaksi. Suomen 
osakeyhtiölain mukaan osakkeenomistajilla on mahdollisuus hyväksyä tai hylätä tilinpäätös sen julkistamisen 
jälkeen pidettävässä yhtiökokouksessa. 
 
Laatimisperusta 
 
Tiimari Oyj:n konsernitilinpäätös on laadittu kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial 
Reporting Standards) mukaisesti.  
 
Tilinpäätöstä laadittaessa on noudatettu 31.12.2009 voimassa olleita IAS- ja IFRS-standardeja ja niistä annettuja 
SIC- ja IFRIC-tulkintoja. Kansainvälisillä tilinpäätösstandardeilla tarkoitetaan Suomen kirjanpitolaissa ja sen nojalla 
annetuissa säännöksissä EU:n IAS-asetuksessa (EY) N:o 1606/2002 säädetyn menettelyn mukaisesti EU:ssa 
sovellettaviksi hyväksyttyjä standardeja ja tulkintoja. Konsernitilinpäätöksen liitetiedot ovat myös suomalaisen 
IFRS-säännöksiä täydentävien kirjanpito- ja yhteisölainsäädännön mukaiset. 
 
Tilinpäätöstiedot esitetään tuhansina euroina ja laaditaan alkuperäisiin hankintamenoihin perustuen, ellei näissä 
laatimisperiaatteissa ole muuta mainittu. Laatimisperiaatteiden muutokset 
 
Konserni on soveltanut 1.1.2009 alkaen seuraavia uusia ja uudistettuja standardeja ja tulkintoja: 
- Revised IAS 1 Presentation of Financial Statements 
- Amendments to IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures – Improving  Disclosures About Financial Instruments 
- IFRIC 13 Customer Loyalty Programmes 
- Improvements to IFRS (Annual Improvments) 
- IAS 23 (revised) Borrowing costs 
Uudistetuilla standardeilla ja tulkinnoilla ei ollut olennaista vaikutusta raportoituun tulokseen tai taloudelliseen 
asemaan. 
 
Uusien IFRS -standardien ja tulkintojen käyttöönotto 1.1.2010: 
 
Alla mainitut standardit on julkaistu, mutta konserni ei ole soveltanut niitä ennen voimaantulopäivää. Tiimari 
soveltaa niitä, kun ne tulevat voimaan tai jos voimaantulo tapahtuu tilikauden ensimmäisen päivän jälkeen, 
seuraavan tilikauden alusta. 
- Revised IFRS 3 Business Combinations 
- Amended IAS 27 Consolidated and Separate Financial Statements 
- IFRS 9 Financial Instruments 
 
Useita muita IFRS-muutoksia ja -tulkintoja on tulossa 2010. 
Muutoksilla ei kuitenkaan tule olemaan vaikutusta tilinpäätökseen. 
 
 
Johdon harkintaa edellyttävät laatimisperiaatteet ja arvioihin liittyvät keskeiset epävarmuustekijät 
 
Tilinpäätöstä laadittaessa joudutaan tekemään tulevaisuutta koskevia arvioita ja oletuksia, joiden lopputulemat 
voivat poiketa tehdyistä arvioista ja oletuksista. Lisäksi joudutaan käyttämään harkintaa tilinpäätöksen 
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laatimisperiaatteiden soveltamisessa. Arviot pohjautuvat johdon parhaaseen näkemykseen tilinpäätöshetkellä. 
Mahdolliset arvioiden ja olettamusten muutokset merkitään kirjanpitoon sillä kaudella, jonka aikana arviota tai 
olettamusta korjataan ja kaikilla tämän jälkeisillä kausilla. 
 
Tiimari Oyj-konsernissa keskeiset tulevaisuutta koskevat oletukset ja tilinpäätöspäivän arvioihin liittyvät keskeiset 
epävarmuustekijät liittyvät yritysten yhteenliittymissä hankittujen kohteiden varojen ja velkojen käyvän arvon 
määrittämiseen sekä hankintamenon allokointiin hankitun kohteen taseeseen kirjaamattomille varoille sekä 
liikearvon ja rajoittamattoman pitoajan omaavien aineettomien hyödykkeiden arvonalentumisen testaamiseen. 
Vaihto-omaisuuden arvostamiseen liittyy arviota ja harkintaa erityisesti varaston epäkuranttiuden osalta. 
Verotuksessa vahvistetuista tappioista ei ole kirjattu laskennallista verosaamista niihin liittyvien 
epävarmuustekijöiden takia. 
 
Tiimari Puolan liiketoiminta oli päätetty lopettaa heti tilikauden vaihteen jälkeen ja sen arvostusta ei sen vuoksi ole 
tehty jatkuvuusperiaatteen mukaisesti. 
 
Konsolidointiperiaatteet 
 
Konsernitilinpäätös sisältää emoyhtiön ja kaikkien tytäryritysten tilinpäätökset. 
Tytäryritykset ovat yrityksiä, joissa emoyrityksellä on määräysvalta. Määräysvalta syntyy, kun emoyrityksellä on 
suoraan tai välillisesti oikeus määrätä tytäryrityksen talouden tai liiketoiminnan periaatteista tavoitteenaan hyödyn 
saaminen sen toiminnasta. Hankitut tytäryritykset yhdistellään konsernitilinpäätökseen hankinta-ajankohdasta 
lähtien siihen saakka, jolloin määräysvalta lakkaa. Hankitut yritykset sisällytetään tilinpäätökseen 
hankintamenomenetelmää käyttäen.   
 
Kaikki konsernin sisäiset liiketapahtumat, sisäiset saamiset ja velat sekä sisäisten tapahtumien realisoitumattomat 
katteet ja konserniyhtiöiden välinen voitonjako eliminoidaan konsernitilinpäätöstä laadittaessa. 
 
Konsernitilinpäätös on esitetty euroina, joka on konsernin emoyrityksen toiminta- ja esittämisvaluutta. 
 
Ulkomaan rahan määräiset tapahtumat 
 
Ulkomaan rahan määräiset liiketapahtumat on kirjattu toimintavaluutan määräisinä käyttäen tapahtumapäivänä 
vallitsevaa kurssia. Ulkomaan rahan määräiset monetaariset varat ja velat muunnetaan käyttäen tilinpäätöspäivän 
kursseja. Ulkomaan rahan määräiset ei-monetaariset varat ja velat, jotka arvostetaan alkuperäiseen 
hankintamenoon, muunnetaan käyttäen tapahtumapäivän valuuttakursseja. Muuntamisesta syntyneet kurssivoitot 
ja -tappiot kirjataan tuloslaskelmaan. 
 
Niiden ulkomaisten tytäryhtiöiden, joiden tilinpäätösvaluutta ei ole euro, taseet muunnetaan euroiksi 
tilinpäätöspäivän kurssia ja tuloslaskelmat kauden keskikurssia käyttäen. Kauden tuloksen muuntaminen eri 
kursseilla tuloslaskelmassa ja taseessa aiheuttaa muuntoeron, joka kirjataan omana eränään omaan pääomaan. 
Kun tytäryhtiö myydään, nettosijoituksesta aiheutunut muuntoero kirjataan tuloslaskelmaan osana myyntivoittoa tai 
-tappiota. Ulkomaisten yksikköjen hankinnasta syntyvä liikearvo ja kyseisten ulkomaisten yksikköjen varojen ja 
velkojen hankinnan yhteydessä tehtävät käypien arvojen oikaisut on käsitelty kyseisten yksikköjen varoina ja 
velkoina ja muunnettu euroiksi tilinpäätöspäivän kursseja käyttäen.  
 
 
 
Rahoitusvarat ja -velat 
 
Konsernin rahoitusvarat luokitellaan IAS 39 -standardin mukaisesti seuraaviin ryhmiin:  käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat, myytävissä olevat rahoitusvarat sekä lainat ja muut saamiset. Varat 
luokitellaan alkuperäisen hankinnan yhteydessä ja luokittelu tapahtuu rahoitusvarojen hankinnan tarkoituksen 
perusteella. Rahoitusvarojen ostot ja myynnit kirjataan kaupantekopäivänä.  
 
Rahoitusvarojen taseesta pois kirjaaminen tapahtuu silloin, kun konserni on menettänyt sopimusperusteisen 
oikeuden rahavirtoihin tai kun se on siirtänyt merkittäviltä osin kaikki rahoitusvarojen omistamiseen liittyvät riskit ja 
tuotot konsernin ulkopuolelle. 
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Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat –ryhmään luokitellaan sellaiset rahoitusvarat, jotka on 
hankittu kaupankäyntitarkoituksessa pidettäviksi tai jotka luokitellaan alkuperäisen kirjaamisen yhteydessä käypään 
arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviksi. Tiimarilla ei ollut tällaisia rahoitusvaroja tilikausilla 2009 tai 2008. 
 
Lainat ja muut saamiset 
Lainat ja muut saamiset ovat johdannaisvaroihin kuulumattomia rahoitusvaroja, jotka syntyvät tavaroiden ja 
palvelujen tai rahan luovuttamisesta velalliselle. Lainoja ja muita saamisia ei noteerata toimivilla markkinoilla, ja 
niihin liittyvät maksut ovat kiinteitä tai määritettävissä. Tiimari -konsernissa tähän ryhmään luokitellaan mm. 
myyntisaamiset, muut saamiset ja pankkisaamiset. Lainat ja muut saamiset arvostetaan jaksotettuun 
hankintamenoon. Saamisista kirjataan arvonalentuminen silloin, kun on olemassa objektiivista näyttöä siitä, että 
vastapuoli ei pysty suorittamaan velvoitettaan. Lainojen ja muiden saamisten maturiteetti vaikuttaa siihen, 
sisällytetäänkö ne lyhyt- vai pitkäaikaisiin varoihin. Pitkäaikaisista varoista tähän ryhmään kuuluvat pitkäaikaiset 
sijoitukset ja saamiset. Näihin ryhmiin on kirjattu pitkäaikaisia saamisia ja vakuustalletuksia. 
 
Myytävissä olevat rahoitusvarat 
Myytävissä olevien rahoitusvarojen luokka sisältää noteeraamattomat osakkeet sekä muut korolliset lyhytaikaiset 
sijoitukset, jotka on luokiteltu myytävissä oleviksi.. Noteeraamattomat osakkeet arvostetaan käypään arvoon. Jos 
käypää arvoa ei voida määrittää luotettavasti, noteeraamattomat osakkeet arvostetaan hankintamenoon tai sitä 
alempaan todennäköiseen arvoon. Myytävissä olevat sijoitukset sisältyvät pitkäaikaisiin varoihin, paitsi jos ne on 
tarkoitus pitää alle 12 kuukauden ajan tilinpäätöspäivästä lähtien. 
 
Rahavarat 
Rahavarat muodostuvat käteisvaroista ja pankkitalletuksista ja muista lyhytaikaisista vaadittaessa maksettavista 
sijoituksista. Muihin rahavaroihin luetaan lyhytaikaiset talletukset, joihin ei liity arvonmuutosriskiä ja joiden 
juoksuaika on enintään kolme kuukautta tilinpäätöshetkestä. 
 
Rahoitusvelat 
Konsernin rahoitusvelat kuuluvat IAS 39 -standardin mukaisesti jaksotettuun hankintamenoon arvostettaviin 
rahoitusvelkoihin ja ne muodostuvat rahoituslaitoslainoista, ostoveloista ja muista rahoitusveloista. Rahoitusvelat 
merkitään alun perin kirjanpitoon käypään arvoon, joka perustuu saatuun vastikkeeseen. Rahoitusvelkoihin liittyvät 
transaktiomenot sisällytetään rahoitusvelkojen alkuperäiseen kirjanpitoarvoon ja tarkasteluhetkillä rahoitusvelat 
arvostetaan efektiivisen koron menetelmällä. Rahoitusvelkojen maturiteetti vaikuttaa siihen, sisällytetäänkö ne 
taseen lyhyt- vai pitkäaikaisiin eriin. Myös mahdolliset lainaehdot ja niiden vaikutus otetaan huomioon lainojen 
luokittelussa 
pitkä- ja lyhytaikaisiin.  
 
Johdannaissopimukset ja suojauslaskenta 
Konsernilla ei ole ollut käytössä johdannaisinstrumentteja vuosina 2009 ja 2008. 
 
Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät ja lopetetut toiminnot 
 
Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät, luovutettavien omaisuuserien ryhmät sekä myytävänä oleviin 
omaisuuseriin liittyvät velat luokitellaan myytävänä oleviksi ja ne arvostetaan kirjanpitoarvoon tai sitä alempaan 
myynnistä aiheutuvilla menoilla vähennettyyn käypään arvoon, mikäli niiden kirjanpitoarvoa vastaava määrä tulee 
kertymään pääasiassa omaisuuserän myynnistä jatkuvan käytön sijaan. Tällöin johto on sitoutunut kyseisen erän 
myymiseeen ja myynnin toteutumisen arvioidaan olevan  erittäin todennäköinen seuraavien 12 kuukauden 
kuluessa ja välittömästi toteutettavissa. Poistot näistä omaisuuseristä lopetetaan luokitteluhetkellä. Tiimarilla ei ollut 
myytävänä olevia pitkäaikaisia omaisuuseriä tilikausien 2009 ja 2008 päättyessä. 
 
Lopetettu toiminto on merkittävä erillinen liiketoimintayksikkö tai maantieteellistä aluetta edustava yksikkö, josta on 
tarkoitus luopua tai tytäryritys, joka on hankittu yksinomaan tarkoituksena myydä se edelleen. Lopetetun toiminnon 
tulos esitetään omana eränään konsernin tuloslaskelmassa. 
 
Myynnin tuloutusperiaatteet 
 
Tuotot tavaroiden myynnistä kirjataan tavaran luovutushetkellä. Tällöin tavaran omistusoikeus on siirtynyt 
asiakkaalle eikä tavara ole enää konsernin hallinnassa, ja tavaroiden omistamiseen liittyvät merkittävät riskit ja edut 
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ovat siirtyneet asiakkaalle. Liikevaihto sisältää tuotteiden myynnistä saadut tuotot oikaistuna välillisillä veroilla, 
alennuksilla, ja valuuttamääräisen myynnin kurssieroilla, franchising-kauppiailta saadut niiden liikevaihtoon  
suhteutetut franchising-maksut ja mm. heiltä edelleen veloitetut liiketilavuokrat.  
 
Tuloverot 
 
Kauden verokulu muodostuu kauden verotettavaan tuloon perustuvasta verosta ja laskennallisesta verosta. 
Tuloverot sisältävät konserniyhtiöiden kauden verot paikallisten säännösten mukaisesti sekä oikaisut aikaisempien 
kausien veroihin. Suoraan omaan pääomaan kirjattujen erien verovaikutukset on vastaavasti kirjattu omaan 
pääomaan.  
 
Laskennalliset verot lasketaan käyttäen säädettyjä verokantoja. Laskennalliset verosaamiset ja -velat muodostuvat 
taseen erien kirjanpitoarvojen ja verotuksellisten arvojen välisistä eroista. Tappioista kirjataan laskennallista 
verosaamista vain siihen määrään asti kuin on todennäköistä, että tulevaisuudessa syntyy verotettavaa tuloa, jota 
vastaan tappio voidaan hyödyntää. 
 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 
 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet arvostetaan kertyneillä poistoilla ja arvonalentumisilla vähennettyyn 
alkuperäiseen hankintamenoon. Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet poistetaan niiden arvioituna taloudellisena 
vaikutusaikana. Arvioidut taloudelliset vaikutusajat ovat seuraavat: 
 
Rakennukset ja rakennelmat   10 -  40 vuotta 
Koneet ja kalusto                      4 - 10 vuotta 
Muut aineelliset hyödykkeet      4 - 10 vuotta 
 
Tiimari-konsernissa aineelliset hyödykkeet koostuvat pääasiassa myymäläkalustosta ja myymälähuoneistoihin 
tehdyistä investoinneista. Konserni ei yleensä omista käyttämiään liikehuoneistoja.  
Hyödykkeiden taloudellinen vaikutusaika ja jäännösarvo arvioidaan uudelleen jokaisena tilinpäätöspäivänä ja 
tarvittaessa niitä oikaistaan kuvastamaan taloudellisen hyödyn odotuksissa tapahtuneita muutoksia. 
Käyttöomaisuushyödykkeiden myynneistä ja luovutuksista syntyvät voitot ja tappiot kirjataan tuloslaskelmaan ja 
esitetään liiketoiminnan muina tuottoina ja kuluina. 
 
Aineettomat hyödykkeet 
 
Liikearvo 
 
Liiketoimintojen yhdistämiset sisällytetään tilinpäätökseen hankintamenomenetelmää käyttäen. Sen mukaisesti 
taseeseen kirjataan liikearvoksi se osa hankintamenosta, joka ylittää konsernin osuuden hankitun yhtiön 
yksilöitävissä olevan nettovarallisuuden käyvästä arvosta hankinta-ajankohtana. Yksilöitävissä oleva 
nettovarallisuus sisältää hankitut varat sekä vastattavaksi otetut velat ja ehdolliset velat.  
 
Hankintameno koostuu käypään arvoon arvostetusta hankintahinnasta sekä liiketoimintojen yhdistämisestä 
välittömästi johtuvista menoista. Liikearvo arvostetaan mahdollisilla arvonalentumisilla vähennettyyn 
hankintamenoon.    
 
Ennen IFRS-standardeihin siirtymispäivää toteutettuihin liiketoimintojen yhdistämisiin on sovellettu IFRS 1 -
standardin sallimaa helpotusta. Sen mukaisesti ennen siirtymispäivää toteutettuja hankintoja ei oikaista ja 
aikaisemman tilinpäätösnormiston mukaisia tasearvoja käytetään oletushankintamenona siirtymähetkellä.    
 
Muut aineettomat hyödykkeet 
 
Muita aineettomia hyödykkeitä ovat Tiimari-tavaramerkki, Gallerix-tavaramerkki, toimittajasuhteet, 
franchisingsopimukset, patentit, tekijänoikeudet, lisenssit sekä ohjelmistot.  
 
Myymälöitä varten vuokrattaviin liiketiloihin liittyy joissakin maissa käytäntö, jonka mukaisesti liikehuoneiston 
omistajalle tai edelliselle vuokralleottajalle maksetaan korvaus tietyistä oikeuksista luopumisesta ja niiden 
siirtämisestä Tiimari Oyj -konsernille. Korvaus kirjataan taseen aineettomiin hyödykkeisiin hankintamenon 
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määräisenä, vähennettynä kertyneillä poistoilla ja arvonalentumisilla.  Niiden taloudellinen vaikutusaika perustuu 
vuokrasopimuksen voimassaoloaikaan tai johdon arvioon kyseisen vuokraoikeuden hyödyntämisajasta.  
 
Konsernin taseeseen kirjattujen tavaramerkkien taloudellisen vaikutusajan on arvioitu olevan rajoittamaton, joten 
niistä ei kirjata säännönmukaisia poistoja vaan ne testataan arvonalentumisen varalta vuosittain. 
 
Muut aineettomat hyödykkeet kirjataan taseeseen poistoilla ja arvonalentumisilla vähennettyyn hankintamenoon. 
Muut aineettomat hyödykkeet poistetaan niiden taloudellisena vaikutusaikana. Arvioidut taloudelliset vaikutusajat 
ovat seuraavat: 
 
Franchisingsopimukset                   8 vuotta 
Toimittajasuhteet                            4 vuotta 
Aineettomat oikeudet                      5 vuotta 
Muut aineettomat hyödykkeet    5-10 vuotta 
 
Vuokrasopimukset 
 
Konserni vuokralle ottajana 
 
Konserni vuokraa koneita ja laitteita sekä ohjelmistoja useilla rahoitusleasingsopimuksilla ja muilla 
vuokrasopimuksilla. Vuokrasopimukset, joissa olennainen osa omistamiselle ominaisista riskeistä ja eduista on 
siirtynyt vuokralle ottajalle, luokitellaan rahoitusleasingsopimuksiksi.  
 
Rahoitusleasingsopimuksiin liittyvät omaisuuserät merkitään taseeseen käypään arvoon tai sitä alempaan 
vähimmäisvuokrien arvioituun nykyarvoon. Jokainen vuokramaksu jaetaan rahoitusvelan vähennykseksi ja 
korkokuluksi siten, että tilikausittain jäljellä olevalle rahoitusvelalle muodostuu samansuuruinen korkoprosentti. 
Vuokravelka sisältyy taseen korollisiin pitkäaikaisiin ja lyhytaikaisiin velkoihin. Rahoitusleasingsopimuksilla 
hankituista hyödykkeistä tehdään poistot hyödykkeen taloudellisen vaikutusajan tai sitä lyhyemmän vuokra-ajan 
kuluessa. 
 
Muista vuokrasopimuksista suoritettavat vuokrat kirjataan tuloslaskelmaan kuluiksi tasaerinä vuokra-ajan kuluessa. 
  
Konserni vuokralle antajana 
 
Konsernin vuokralle antamat hyödykkeiden vuokrasopimukset luokitellaan rahoitusleasingsopimuksiksi, jos 
olennainen osa omistamiselle ominaisista riskeistä ja eduista on siirtynyt vuokralle ottajalle. Mikäli riskit ja edut 
eivät ole siirtyneet, sopimukset käsitellään muina vuokrasopimuksina. Kaikki konsernin vuokralle antajana tekemät 
vuokrasopimukset ovat muita vuokrasopimuksia, joten kyseiset omaisuuserät sisältyvät taseen aineellisiin 
käyttöomaisuushyödykkeisiin ja niistä saatavat vuokratuotot kirjataan tuloslaskelmaan tase-erinä vuokra-ajan 
kuluessa. 
 
Arvonalentumiset  
 
Jokaisena tilinpäätöspäivänä arvioidaan, onko viitteitä siitä, että jonkin omaisuuserän arvo on alentunut. Jos 
viitteitä ilmenee, arvioidaan kyseisestä omaisuuserästä kerrytettävissä oleva rahamäärä. Kerrytettävissä oleva 
rahamäärä arvioidaan lisäksi vuosittain liikearvosta ja sellaisista aineettomista hyödykkeistä, joilla on rajoittamaton 
taloudellinen pitoaika. Arvonalentumista tarkastellaan rahavirtaa tuottavan yksikön tasolla, jotka konsernissa ovat 
Tiimari ja Gallerix. 
 
Arvonalentumistappio kirjataan, kun omaisuuserän kirjanpitoarvo ylittää siitä kerrytettävissä olevan rahamäärän. 
Arvonalentumistappio perutaan, jos omaisuuserästä tai rahavirtaa tuottavasta yksiköstä kerrytettävissä olevan 
rahamäärän määrittämiseen käytetyissä arvioissa on tapahtunut positiivinen muutos. Arvonalentumistappiota ei 
peruta enempää, kuin mikä omaisuuserän kirjanpitoarvo olisi ilman arvonalentumistappion kirjaamista. Liikearvosta 
kirjattua arvonalentumistappiota ei peruta missään tilanteessa. 
 
Vaihto-omaisuus 
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Vaihto-omaisuus arvostetaan hankintamenoon tai sitä alempaan nettorealisointiarvoon. Vaihto-omaisuuden 
hankintameno määritetään FIFO-menetelmää käyttäen. Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden hankintameno 
muodostuu raaka-aineista, välittömistä työsuorituksista johtuvista menoista, muista välittömistä menoista sekä sekä 
asianmukaisesta osuudesta valmistuksen muuttuvista yleismenoista ja kiinteistä yleismenoista normaalilla toiminta-
asteella. 
 
Nettorealisointiarvo on tavanomaisessa liiketoiminnassa saatava arvioitu myyntihinta, josta vähennetään arvioidut 
myynnin toteutumiseksi välttämättömät menot. 
 
Konsernissa  sovelletaan asteittaista arvonalennuskäytäntöä; yli 30 kuukautta vanhoista  tuotteista kirjataan 25%, 
36 kuukautta vanhoista 25% lisää ja 42 kuukautta vanhoista loput 50% alkuperäisestä hankintamenosta 
arvonalentumisena kuluksi.  
 
Myyntisaamiset 
 
Myyntisaamiset arvostetaan hankintamenoon, ja niistä kirjataan arvonalentumisena saamiset, joista ei arvioida 
kertyvän tulevaisuudessa tuottoa. Yhtiön johto arvioi käytössä oleviin tietoihin perustuen asiakkaan kyvyn suorittaa 
velvollisuutensa ja arvioi luottotappion määrän, jos on todennäköistä, ettei koko summaa voida periä.  
 
Varaukset 
 
Varaus merkitään taseeseen, kun konsernilla on aikaisemman tapahtuman seurauksena olemassa oleva 
oikeudellinen tai tosiasiallinen velvoite ja on todennäköistä, että velvoitteen täyttäminen edellyttää taloudellista 
suoritusta tai aiheuttaa taloudellisen menetyksen ja velvoitteen määrä on luotettavasti arvioitavissa. Varaukset 
voivat liittyä toimintojen uudelleenjärjestelyihin, tappiollisiin sopimuksiin, oikeudenkäynteihin ja veroriskeihin.  
 
Työsuhde-etuudet 
 
Maksupohjaiset eläkejärjestelyt 
Konserniyhtiöiden eläkejärjestelyt on luokiteltu maksupohjaisiksi eläkejärjestelyiksi. Maksupohjaisiin 
eläkejärjestelyihin tehdyt maksut kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan sillä kaudella, johon maksusuoritus liittyy. 
Maksupohjaisissa järjestelyissä konserni suorittaa kiinteitä maksuja erilliselle yksikölle. Konsernilla ei myöskään ole 
oikeudellista eikä tosiasiallista velvoitetta lisämaksujen suorittamiseen, mikäli maksujen saajataho ei pysty 
suoriutumaan kyseisten eläke-etuuksien maksamisesta. 
 
Osakeperusteiset maksut 
 
Konsernin optiojärjestelmissä myönnetään optio-oikeuksia avainhenkilöille optio-ohjelman ehtojen mukaisesti,. 
Konsernilla on voimassa yksi optiojärjestely, joka toteutetaan oman pääoman ehtoisina instrumentteina. Järjestelyt 
arvostetaan käypään arvoon niiden myöntämishetkellä ja kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan tasaerinä oikeuden 
syntymisjakson aikana, joka molemmissa järjestelyissä on kolmen vuoden työssäoloehto. Optioiden 
myöntämishetkellä määritetty kulu perustuu konsernin arvioon niiden optioiden määrästä, joihin oletetaan syntyvän 
oikeuden syntymisjakson lopussa. Käypä arvo määritetään Black-Scholes -optiohinnoittelumallin avulla. Arvioiden 
muutokset kirjataan tuloslaskelmaan. Yhtiön maksaessa osinkoja, määrä vähennetään optioiden markkinahinnasta. 
 
Omat osakkeet 
 
Omat osakkeet on esitetty oman pääoman vähennyksenä. Yhtiö mitätöi omat osakkeensa vuonna 2009.  
 
Osingonjako 
 
Hallituksen yhtiökokoukselle ehdottamaa osinkoa ei ole kirjattu tilinpäätökseen, vaan osingot kirjataan vasta 
yhtiökokouksen hyväksynnän perusteella. 
 
Bruttokate 
 
Bruttokate on nettosumma, joka muodostuu, kun liikevaihdosta vähennetään ostokulut varaston muutoksella 
oikaistuna. Ostokulut sisältävät myytävien tuotteiden hankintamenot rahteineen ja huolintakustannuksineen, 
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jakelukustannukset myymälöihin, franchising-yrittäjiltä veloitettavat vuokrakulut (veloitukset sisältyvät liikevaihtoon), 
ostojen oikaisuerät ja varaston muutoksen. Tuloslaskelman uusi esittämistapa otettiin käyttöön 1.1.2009 ja 
vertailukauden tiedot on takautuvasti muutettu vertailukelpoisiksi. Yhtiön johto seuraa bruttokatetta ja sen 
katsotaan olevan informatiivinen tunnusluku. 
 
Liikevoitto 
 
Liikevoitto on nettosumma, joka muodostuu kun liikevaihtoon lisätään liiketoiminnan muut tuotot, vähennetään 
ostokulut varaston muutoksella oikaistuna, vähennetään työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut, poistot, 
arvonalentumistappiot ja liiketoiminnan muut kulut. Kurssierot sisältyvät liikevoittoon, mikäli ne syntyvät 
tavanomaiseen liiketoimintaan liittyvistä eristä. Rahoitukseen liittyvät kurssierot kirjataan rahoitustuottoihin ja –
kuluihin. 
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KONSERNITILINPÄÄTÖS 2009 , IFRS 

TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

2. SEGMENTTI -INFORMAATIO 
 
Konserni soveltaa IFRS 8 Toimintasegmentit  -standardia 1.1.2008 lähtien. Konserni on määritellyt 
standardin mukaisesti liiketoimintayksiköt, jotka raportoidaan konsernin toimintasegmentteinä. 
Raportoitavat segmentit ovat Tiimari, Gallerix ja muut. Muut sisältää lähinnä konsernihallinnon 
tuotto- j a kustannuserät. Liiketoimintayksiköt tuottavat erilaisia palveluja ja niitä johdetaan erillisinä 
yksiköinä: 
‐ Tiimari on myymäläketju, joka tarjoaa mm. askartelu-, sisustus-, koulu- ja toimistotarvikkeita, 

toiminta on valikoimineen hyvin sesonkipainotteista 
‐ Gallerix on kehyksiin, tauluihin ja julisteisiin sekä lahjapaketointiin erikoistunut franchising –

periaatteella toimiva myymäläketju. Gallerixilla on myös joitakin omia liikkeitä 

Segmenttien tuloksellisuuden arviointi perustuu liiketulokseen ja käyttökatteeseen. Lisäksi seurataan 
bruttokatetta. Toimintasegmenttien arvioinnista ja resurssien kohdentamisesta niille vastaa ylimpänä 
operatiivisena päätöksentekijänä konsernin hallitus ja toimitusjohtaja, jolla on apunaan konsernin 
johtoryhmä.  

Segmenttien varat ja velat ovat eriä, joita segmentit käyttävät liiketoiminnassaan tai jotka ovat 
järkevästi kohdistettavissa niille. Kohdistamattomia eriä ovat rahoituskulut, tuloverot sekä konsernin 
yhteiset erät. Segmenttien välinen tuotteiden ja palvelujen myynnin hinnoittelu perustuu käypiin 
markkinahintoihin. 

Segmenttien tulosseurannassa ja raportoinnissa noudatetaan konsernin laskentaperiaatteita ja 
varojen ja velkojen arvostamisessa noudatetaan konsernitilinpäätöksen liitetiedoissa kerrottuja 
arvostus- ja laskentaperiaatteita.  

Toimintasegmentit 2009                

   Tiimari Gallerix Muut Eliminoinnit  Konserni
Ulkoinen myynti  66 880 13 233       80 113
Sisäinen myynti   23 163 400 ‐586    
Liikevaihto  66 903 13 396 400 ‐586  80 113
Bruttokate  40 602 4 867    43  45 512
Poistot kuluvasta käyttöomaisuudesta  ‐2 615 ‐808 ‐84    ‐3 507
Arvonalentumiset  ‐614          ‐614
Arvonalentumiset (liikearvo)  ‐882          ‐882
Liikevoitto  ‐4 945 ‐755 ‐1 816    ‐7 516
Rahoituskulut (netto)        ‐3 134    ‐3 134
Konsernin tulos ennen veroja              ‐10 651
                 
Investoinnit  1 076 161 14    1 251
Segmentin varat  63 119 8 842 1 010 3023  75 995
Segmentin velat  15 827 1 941 395    18 163
Rahoitusvelat  25601  25 601
Muut kohdistamattomat velat           5865  5 865
Velat yhteensä              49 629
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Kohdistamattomat varat koostuvat lähinnä kassavaroista.          
                 
Toimintasegmentit 2008                

   Tiimari Gallerix Muut Eliminoinnit  Konserni
Ulkoinen myynti  70 926 13 624       84 550
Sisäinen myynti   175 0 1 223 ‐1 398    
Liikevaihto  71 101 13 624 1 223 ‐1 398  84 550
Bruttokate  45 384 5 304    ‐175  50 513
Poistot kuluvasta käyttöomaisuudesta  ‐2 669 ‐791 ‐55    ‐3 516
Arvonalentumiset  ‐5 000          ‐5 000
Liikevoitto  ‐3 776 ‐526 ‐1 490    ‐5 793
Rahoituskulut (netto)        ‐4 108    ‐4 109
Konsernin tulos ennen veroja              ‐9 901
                 
Investoinnit  4 205 747 288    5 240
Segmentin varat  74 312 8 956 4 657 2188  87 925
Segmentin velat  13857 2136 967 16 960
Rahoitusvelat  34161  34 161
Muut kohdistamattomat velat  6361  6 361
Velat yhteensä  57482
 

3. UUDELLEE NJÄRJESTELYKUSTANNUKSET 
 
Yhtiö keskittyy ydinliiketoimintojensa kehittämiseen ja lopettaa tappiollisia toimintojaan. Tilikauden 
aikana poistuttiin Venäjän ja Norjan markkinoilta ja heti tilikauden vaihteen jälkeen päätettiin poistua 
Puolan markkinoilta ja sulkea tai yhdistää Gallerix – ketjuun Ruotsin Tiimari –myymälät.  Tiimarin 
tuotevalikoimaa ja logistiikkaa hallinnoidaan Suomessa ja tuotevalikoimaa päätettiin supistaa 
merkittävästi. Tilikauden lopussa kirjattiin vaihto-omaisuuden  arvonalennuksia tuotteista, jotka 
päätettiin poistaa valikoimista. Liiketoiminnan muihin kuluihin kirjattiin sulkemisista ja toimitusjohtajan 
vaihdoksesta aiheutuneet ylimääräiset kustannukset. Puolan käyttöomaisuuden jäännösarvo 
poistettiin arvonalennuksina ja ylimääräisinä poistoina. Arvonalennuksiin sisältyvän 614 teuron 
lisäksi lisäpoistoja sisältyy tilikauden poistoihin 33 teuroa.  Tiimari Sweden AB:n liikearvon 
arvonalennus 882 teuroa kirjattiin liikearvon arvonalentumisena. 
Yhteensä toimenpiteistä kirjattiin 5.062 teuron kertaluontoiset kustannukset.   
Kertaluontoisiin eriin sisällytetään myös tilikaudella myydystä kiinteistöstä kirjattu 480 teuron 
realisointivoitto, joka sisältyy liiketoiminnan muihin tuottoihin. 
Kertaluontoiset erät eivät sisälly operatiiviseen käyttökatteeseen.  
  
Toimenpiteiden johdosta kirjattiin kertaluonteisia kustannuksia seuraavasti: 
 
Yksikkö v aihto-omaisuuden 

 arvonal. 
muut kulut arvonalentumiset yhteensä

Puola 162  237 647 1 046
Ruotsi 58  882 940
Suomi 2 818 258 3 076
yhteensä 3 038 495 1 529 5 062
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4. YRITYS- JA LIIKETOIMINTAHANKINNAT JA –MYYNNIT 

 
Myydyt liiketoiminnot 2009 
Konsernin liikelahjaliiketoiminta (Tiimore –segmentti) myytiin toimivalle johdolle 30.9.2009. Myydyn 
toiminnan liikevaihto vuonna 2009 oli 0,6 milj. euroa (1,1), liiketulos oli -0,6 milj. euroa (-0,3). 
Toiminta raportoidaan tilinpäätöksen konsernituloslaskelmassa lopetettuna toimintona. Myynnin 
yhteydessä siirtyi  7 henkilöä pois konsernista. Myynnillä ei ollut oleellista vaikutusta konsernin 
tulokseen tai rahavirtaan. Kauppahinta jäi yli vuoden ajaksi saatavaksi. Konserni jäi osaomistajaksi 
10% osuudella Tiimore Promotion Oy:öön.  
 
Vuonna 2009 ei tehty liiketoimintahankintoja 
 
Hankitut liiketoiminnot 2008 
Konserni osti syykuussa 2008 Ruotsin aiemmin franchising-pohjalla Roponen Detaljisthandel AB:n 
omistuksessa harjoitetun Tiimari-liikeoiminnan. Hankinta sisälsi kahdeksan liikettä Ruotsissa. 
Hankinnan myötä konsernin palvelukseen siirtyi 32 henkilöä. Liiketoiminta on yhdistelty konsernin 
tilinpäätökseen syyskuun alusta lähtien. Jos liiketoiminta olisi hankittu tilikauden alussa, konsernin 
liikevaihto olisi ollut 87,1 miljoonaa euroa ja liiketulos -6,4 miljoonaa euroa.  Hankinnasta syntynyt 
liikearvo aiheutui Ruotsin liiketoimintojen odotetuista synergioista ja Tiimari-konseptin 
kehittämismahdollisuuksista Ruotsissa. Synergioita odotetaan saatavan sekä hallinnon 
järjestämisestä, logistiikasta että liikepaikkojen hankinnoista.  
Kauppahinta kuitattiin Tiimari Sweden AB:n taseessa olleita saatavia vastaan, samalla maksettiin  
ostetun yhtiön korolliset rahoitusvelat ja erääntyneet ostovelat.  Kokonaishankintamenoksi 
muodostui näin 0,7 milj. euroa.  
 
Gallerix Sweden AB osti 30.11.2008 yhden franchising-liikkeensä, Fröken Väs AB:n. Hankinnasta 
syntyi 50 tuhannen euron liikearvo, joka kohdistuu lähinnä liikepaikan arvoon. Kauppahinta kuitattiin 
saatavia vastaan.  

Hankintojen kohteista kirjattiin seuraavat varat ja 
velat: 

Kirjanpitoarvot ennen hankintaa: t euro

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 94
Vaihto-omaisuus 957
Saamiset 386
Rahavarat 26
Lyhytaikaiset velat -2 345
Hankittujen nettovarojen kirjanpitoarvo (IFRS) -882

Kaupassa kuitatut velat 369
Maksetut ulkoiset korolliset velat 318
Kokonaishankintameno 687

Liikearvo 1 252

Rahana maksettu kauppahinta  687
Hankitun tytäryrityksen rahavarat hankintahetkellä  26
Rahavirtavaikutus 661

 



TIIMARI OYJ ABP
0106264-1

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT (1000 e)
5. Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut 2009 2008

Liiketoiminnan muut tuotot
Vuokratuotot 55 19
Aineellisen käyttöomaisuuden myyntituotot 501 0
Liiketoiminnan muut tuotot 1 268 520
Yhteensä 1 824 539

Liiketoiminnan muut kulut
Vuokrakulut 16 085 13 924
Markkinointikulut 3 618 4 106
Tietoliikennekulut 1 466 1 266
Kiinteistökulut 2 676 2 037
Henkilöstövuokraus 1 055 3 195
Hallintokulut 3 184 4 646
Yhteensä 28 084 29 175

Tilintarkastajan palkkiot
KPMG Oy Ab
Tilintarkastusmenot, varsinainen tilintarkastus -139 -150
Tilintarkastusmenot, muut asiantuntijapalvelut -26 -23
Tilintarkastusmenot, veroneuvonta 0 -9
Yhteensä -165 -182
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6. Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut

Palkat -17 338 -15 330
Eläkekulut - maksupohjaiset järjestelyt -2 587 -2 110
Muut työsuhteen päättymisen jälkeiset etuudet -77 -61
Myönnetyt  osakkeina toteutettavat ja maksettavat osakeoptiot -41 0
Muut henkilösivukulut -1 720 -1 653
Yhteensä -21 765 -19 154

Johdon työsuhde-etuudet esitetään liitetiedossa 25 Lähipiiritapahtumat.

Konsernin henkilökunta keskimäärin tilikaudella
Tiimari - konsepti 651 600
Gallerix-konsepti 66 61
Tiimari Oyj Abp 10 13
Yhteensä 727 674
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0106264-1

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT (1000 e)

7. Poistot ja arvonalentumiset

Poistot hyödykeryhmittäin:
Aineettomat hyödykkeet 2 246 1 598
Yhteensä 2 246 1 598
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

Rakennukset 9 24
Koneet ja kalusto 1 252 1 894

Yhteensä 1 261 1 918

Arvonalentumiset hyödykeryhmittäin:
Liikearvo 882 5 000
Yhteensä 882 5 000
Arvonalentumiset aineettomista hyödykkeistä 427
Arvonalentumiset aineellisista hyödykkeistä 186 0
Yhteensä 614 0

8. Rahoitustuotot ja -kulut

Rahoitustuotot
Korko- ja muut rahoitustuotot lainoista ja muista saamisista 19 52
Kurssivoitot 28 102
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Kurssivoitot 28 102
Yhteensä 47 154

Rahoituskulut
Korkokulut jaksotettuun hankintamenoon arvostettavista rahoitusveloista 2 554 3 259
Kurssitappiot 113 764
Muut rahoituskulut 514 239
Yhteensä 3 181 4 262
Valuuttakurssivoitot ja -tappiot aiheutuivat pääosin konsernin sisäisestä rahoituksesta.

9. Tuloverot

Tuloslaskelman verokulu jakautuu seuraavasti:
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuva vero 44 81
Edellisten tilikausien verot -21 31
Laskennalliset verojen muutokset -558 -189
Yhteensä -535 -77

Tuloslaskelman verokulun,  
ja Tiimari-konsernin kotimaan verokannalla  laskettujen verojen välinen täsmäytyslaskelma

2009 2008
Tilikauden tappio jatkuvista toiminnoista -10 116 -9 824
Tuloslaskelman verot -535 -77
Tulos ennen veroja -10 650 -9 901

Verot laskettuna kotimaan verokannalla -2 769 -2 602
Kirjaamattomat laskennalliset verosaamiset verotuksellisista tappioista 2 548 1 235
Ulkomaisten tytäryritysten poikkeavat verokannat 22 56
Kirjaamattomia verotustappioita vastaan kirjatut tulokset -411
Vähennyskelvottomat kulut 26 1 237
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KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT (1000 e)
Verokannan muutoksen vaikutus -5
Muut erät 49 2
Verovapaat tuotot 0
Verot tuloslaskelmassa -535 -77
Lopetettujen toimintojen tulos sisältää tuloveroja -9 tuhatta euroa

10. Osakekohtainen tulos 2009 2008

Emoyhtiön omistajille jakautuva tilikauden voitto (1 000 EUR), jatkuvat toiminnot -10 116 -9 824
Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo tilikauden aikana (1 000 kpl) 14 749 10 549

Osakeoptioiden vaikutus (1 000 kpl)
Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo tilikauden aikana
laimennusvaikutuksella oikaistun osakekohtaisen tuloksen laskemiseksi (1 000 kpl) 14 749 10 549

Laimennettu osakekohtainen tulos (EUR) -0,69 -0,93 €
Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR) -0,69 -0,93 €

Emoyhtiön omistajille jakautuva
tilikauden voitto (1 000 EUR), lopetetut toiminnot -674 -104
Osakkeiden lukumäärä painotettu keskiarvo tilikauden aikana (1 000 kpl) 14 749 10 549
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Osakeoptioiden vaikutus (1 000 kpl)
Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo tilikauden aikana
laimennusvaikutuksella oikaistun
osakekohtaisen tuloksen laskemiseksi (1 000 kpl) 14 749 10 549

Laimennettu osakekohtainen tulos (EUR) -0,05 -0,01
Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR) -0,05 -0,01

Osakekohtainen tulos yhteensä
Laimennettu osakekohtainen tulos (EUR) -0,73 -0,94
Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR) -0,73 -0,94
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TILINPÄÄTÖKSEN 2009 LIITETIEDOT, TASE VASTAAVAA, IFRS 

11. Aineettomat hyödykkeet 

2009 Liikearvo
Muut  

aineettomat 
Keskeneräiset 

aineettomat 
hyödykkeet hyödykkeet Yhteensä

Alkuperäinen hankintameno 1.1. 38 375 22 031 221 60 627
Muuntoerot 165 234 399
Lisäykset 361  143 504
Vähennykset -100  -100
Siirrot erien välillä 266 -266 0
Alkuperäinen hankintameno 31.12. 38 540 22 792 98 61 430

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 
1.1. -5 088 -3 302 -8 390
Muuntoerot -45 -39 -84
Poistot -2 246 -2 246
Arvonalentumiset     -882 -427   -1 309
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 
31.12. -6 015 -6 014 0 -12 029

Kirjanpitoarvo 1.1. 2009 33 287 18 729 221 52 237
Kirjanpitoarvo 31.12. 2009 32 525 16 778 98 49 401

  

2008 Liikearvo Muut aineettomat 
Keskeneräiset 

aineettomat 
hyödykkeet hyödykkeet Yhteensä

Alkuperäinen hankintameno 1.1. 37 473 21 464 58 937
Muuntoerot -241 -53 -294
Lisäykset 606  221 827
Yritysten yhteenliittymät  1 173 1 173
Vähennykset -30 -30
Siirrot erien välillä 14 14
Alkuperäinen hankintameno 31.12. 38 375 22 031 221 60 627

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 
1.1. -88 -1 704 -1 792
Muuntoerot 0
Poistot -1 598 -1 598
Arvonalentumiset     -5 000     -5 000
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 
31.12. -5 088 -3 302 0 -8 390
Kirjanpitoarvo 1.1. 2008 37 385 19 760 0 60 729
Kirjanpitoarvo 31.12. 2008 33 287 18 729 221 52 237
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Arvonalentumistestaus 

Liikearvo sekä rajoittamattoman pitoajan omaavat tuotemerkit on kohdistettu konsernin toimintasegmenteille 
seuraavasti 

Tiimari-segmentti              31.12.2009          31.12.2008 

Liikearvo:                                30.618 31.481         

Tiimari-tuotemerkki:                12.289            12.289 

Gallerix-segmentti 

Liikearvo                           1.907   1.806                  

Gallerix-tuotemerkki:                1.341   1.256                  

Liikearvolle ja tuotemerkeille suoritetaan vuosittain arvonalentumistestaus.  Arvonalentumistestaus 
suoritetaan myös aina silloin, kun joko ulkoisista tai sisäisistä tekijöistä johtuen, on todettavissa 
potentiaalisesti arvonalentumiseen johtavia muutoksia.  

Arvonalentumistappio kirjataan, mikäli rahavirtaa tuottavalle yksikölle kohdistettujen omaisuuserien 
kirjanpitoarvo on korkeampi kuin rahavirtaa tuottavan yksikön kerrytettävissä oleva rahamäärä (käyttöarvo). 
Segmentin kerrytettävissä oleva rahamäärä määritetään diskonttaamalla yksikköön tulevat arvioidut 
vastaiset rahavirrat DCF-menetelmällä (Discounted Cash Flow -menetelmä).  Mikäli arvonalentumista tulisi 
kirjattavaksi käyttöarvolaskelmien perusteella, arvioidaan lisäksi olisiko realisoinnista saatavien varojen 
määrä tasearvoa suurempi.  Arvonalentuminen kirjataan, jos sekä käyttöarvo että realisointiarvo alittavat 
tasearvon. 

Arvonalentumistestauslaskelmat perustuvat rahavirtojen ennusteisiin konsernin hallituksen hyväksymissä 
neljä vuotta kattavissa suunnitelmissa (seuraavan vuoden budjetti, kolme strategiavuotta, ) lisättynä 
terminaalikaudella.  

Laskelmien teko DCF-mallia käyttäen vaatii ennusteita ja olettamuksia, joista merkittävimmät liittyvät 
liikevaihdon kasvuun, kustannuskehitykseen, investointitasoon ja korkotason muutoksiin. On mahdollista, 
että rahavirtaennusteisiin liittyvät oletukset eivät toteudu, minkä seurauksena syntyvillä liikearvon 
arvonalennuksilla voi olla olennainen epäedullinen vaikutus yhtiön toiminnan tulokseen ja taloudelliseen 
asemaan nykyisellä tai tulevilla tarkastelujaksoilla. 

Ennustetut rahavirrat viiden vuoden jaksolle perustuvat siihen rahavirtaa tuottavan yksikön kapasiteettiin, 
joka sillä on ollut testausajankohtana. Rahavirtoja koskevissa arvioissa ei siis ole otettu huomioon 
laajennusinvestointeja. Konsernin molemmat rahavirtaa tuottavat yksiköt harjoittavat vähittäiskauppaa, jonka 
luonteeseen kuuluu aktiivinen kauppapaikkastrategia. Maantieteellisen markkinan sisällä tapahtuvat 
kauppojen avaamiset ja sulkemiset kuuluvat normaaliin liiketoimintaan ja sisältyvät laskelmiin. Liiketoiminnan 
laajentaminen uusille maantieteellisille alueille on kapasiteetin laajentamista, jota koskevia investointeja tai 
joista syntyviä tuottoja ei sisällytetä laskelmiin.  

 
 
Diskonttauskorko 

 

31.12. 2009 arvonalentumistestauksissa käytetty diskonttauskorko ennen veroja Tiimari-segmentissä 
oli10,51% (31.12.2008 9,52%) ja Gallerix-segmentissä 9,08 % (31.12.2008 9,73%). Diskonttaustekijä on 
määritetty perustuen toimialan ja toimintaympäristön riskiin sekä tavoitteena olevan pääomarakenteen 
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tuotto-odotukseen. Vuosien 2008 ja 2009 arvonalentumistestauksissa käytetyn diskonttaustekijän perusteet 
olivat Bloombergin tietokannan pitkäaikainen riskitön korko, velan riskilisä, oman pääoman riskit kattava 
riskilisä (vuonna 2009 vain yksi luku, vuonna 2008 korkein), verrokkiryhmän beta ja konsernin 
tavoiterahoitusrakenne.  Koska Tiimari-konsernille oli  vuonna 2008 määritelty tavoiterahoitusrakenne, on 
sitä käytetty sittemmin koron määrittämisessä .  Bloombergin tietokannan arvioidaan olevan yleisimmin 
hyväksytty ja käytetty tietolähde diskonttokoron osatekijöille ja siitä diskonttokoron osatekijät ovat yleisesti ja 
jatkuvasti saatavilla. Johto arvioi näin saadun koron kattavan rahavirtaa tuottavien yksiköiden riskitekijät. 

 

Vuoden 2007 testauslaskelmissa käytetty diskonttauskorko ennen veroja (15,76%) oli korkeampi kuin 
vuosina 2008 ja 2009. Diskonttauskoron aleneminen  vuodesta 2007 vuoteen 2008 johtui pitkäaikaisen 
riskittömän koron ja verrokkiryhmän betan alenemisesta, sekä siitä, että koron  määrittämisessä  käytettiin 
osittain eri periaatteita eri vuosina. Vuoden 2007 diskonttauskoron määrittämisessä käytetty  
rahoitusrakenne oli verrokkiryhmän (v. 2008 tavoiterahoitusrakenne), ja diskonttauskoron tekijöihin sisältyi 
vuonna 2007 keskitason markkinariskipreemio ja erillinen pienyhtiöriskipreemio (v. 2008 Bloomberg-
tietokannan korkein markkinariskipreemio ilman erillistä pienyhtiölisää).  Näiden tekijöiden 
yhteisvaikutuksena diskonttauskorko laski vuodesta 2007 vuoteen 2008. Johto arvioi kulloisenkin 
arvonalentumistestauksessa käytetyn suunnitelman sisältäneen kokonaisriskin heijastuneen laskelmissa 
käytetyissä diskonttokoroissa ja niiden tekijöissä. Koska vuodesta 2008 lähtien yhtiön soveltama strategia ei 
perustu enää aggressiiviseen  laajenemiseen uusille markkinoille ja on siten riskitasoltaan alempi, puoltaa se 
yhtiön johdon näkemyksen mukaan alemman diskonttauskoron käyttöä vuosina 2008 ja 2009 kuin vuonna 
2007.   

 

Diskonttotekijän perusteet ovat samat molempien rahavirtaa tuottavien yksiköiden osalta, diskonttotekijät 
eroavat toisistaan riskittömän korkokannan ja verokannan eron vuoksi. Molemmat rahavirtaa tuottavat 
yksiköt harjoittavat vähittäiskauppaliiketoimintaa ja ovat omilla markkinoillaan tunnettuja. Myös 
tuotevalikoimat ovat lähellä toisiaan ja merkittävältä osalta päällekkäisiä. Synergiaetuja haettaessa 
tuotevalikoimat tulevat myös edelleen lähentymään. Liiketoimintojen riskit ovat myös hyvin samankaltaiset. 
Kummallakaan liiketoiminnalla ei ole selkeätä verrokkiryhmää markkinoilla, lähinnä vastaavaa on 
erikoiskauppa, mutta sekä Tiimarin että Gallerixin toiminnalle on luontaista yksittäisten ostosten suhteellinen 
pienuus. 

 

Testaukset vuonna 2009 

Molemmille rahavirtaa tuottaville yksiköille tehtiin tilikauden vaihteen säännönmukaisen testauksen lisäksi 
arvonalentumistestaus 30.9.2009 tilanteen perusteella, koska konserni muutti näkymiään syyskuun lopulla 
kesän odotettua heikomman myynti- ja bruttokatekehityksen takia. Testauksessa käytetyn diskonttotekijän 
perusteet olivat samat, kuin vuoden 2008 tilinpäätöksen yhteydessä. Diskonttotekijän arvo oli Tiimari –
segmentille 9,24% ja Gallerix –segmentille 9,52%. Tiimari –segmentin käyttöarvo ylitti kirjanpitoarvon 5,7 
milj. eurolla ja Gallerix –segmentti 4,7 milj. eurolla.   

 
 
 
Tiimari  

Tiimari Sweden 

Tiimari Sweden kuuluu osana Tiimari-segmenttiin. Yhtiö osti vuonna 2008 Roponen Detaljisthandel AB:lta 
sen vähittäismyyntiliiketoiminnan ja kaupasta syntyi yhtiöön Ruotsin myymälätoimintaan kohdistunut 
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liikearvo. Koska vuoden 2009 aikana kävi ilmeiseksi, ettei liiketoimintaa saada halutulla nopeudella 
kannattavaksi, päätettiin toiminta soveltuvin osin yhdistää Gallerixin liiketoimintaan tai sulkea myymälät. 
31.12.2009 tehty arvonalentumistestaus sekä arvio liiketoiminnan realisointiarvosta johtivat koko liikearvon, 
882 t euroa arvonalennuskirjaukseen.  Yhtiö on sopinut loppujen Ruotsin Tiimari –liikkeiden sulkemisesta 
31.3.2010 mennessä.Vuoden 2009 strategia jatkaa ja vahvistaa vertailuvuoden strategian keskittämislinjaa. 
Toimintojen tehostamista jatketaan ja uusien markkinoiden avaamista tai uusien myymäläkonseptien 
kehittämistä ei sisälly lähivuosien suunnitelmiin. Tuotevalikoiman kehittämistä jatketaan tavoitteena tuoda 
sesonkien rinnalle myös sesonkien ulkopuolella asiakasvirtoja tuovia tuotekategorioita. Logistiikkaketjun 
tehostamisella pyritään edelleen pienentämään vaihto-omaisuutta ja myös pienentämään suoria 
logistiikkakustannuksia. Vuoden 2007 strategia sisälsi tavoitteen laajentua merkittävästi silloin avatuilla 
uusilla markkinoilla (esim. Venäjä).  

Neljän vuoden suunnittelujakson rahavirtoja koskevat arviot perustuvat liikevaihdon keskimääräiseen 5% 
vuotuiseen kasvuun. Bruttokate-% kehitysarviossa on huomioitu tuotevalikoiman muutosten vaikutukset , 
uusien merkkituotteiden bruttokatteet ovat keskimääräistä hieman alempia.  Suunnitelmajakson jälkeen 
tulevien rahavirtojen (jäännösarvo) kasvutekijä on 0%. Suunnitelmissa on myös huomioitu päätettyjen ja osin 
toteutettujen rakennemuutosten vaikutus kustannuskehitykseen ja myynnin kehitykseen. Palkka- ja 
liikepaikkakustannukset muodostavat suurimman osan kustannuksista ja ne ovat riippuvaisia liikkeiden 
määrän kehityksestä.  Markkinakysynnän oletetaan elpyvän suunnittelukauden aikana sekä päämarkkinoilla 
että Baltian maissa. Tuotevalikoiman kehittämisen (m.m. juhlakonsepti ja merkkituotteet )  odotetaan 
kasvattavan myyntiä ja tasoittavan toiminnan kausivaihteluja. 

Liikearvon arvonalentumistestaus suoritettiin 31.12.2009 tilanteen perusteella,. Testattavasta liikearvosta oli 
jo arvonalennuksena kirjattu Tiimari Swedenin liikearvo 0,9 milj. euroa. Arvonalentumistestauksessa 
rahavirtaa tuottavalle segmentille käytetty diskonttauskorko ennen veroja oli  10,5 % (31.12.2008 
testauksessa 9,52 %).  Koron muutokseen vaikuttivat yleisen korkotason muutokset ja oman pääoman 
tuotto-odotuksen nousu. 

Vertailukaudella Tiimari-segmentille kohdistettujen liikearvojen testauksen perusteella kirjattiin 5.0 milj. euron 
arvonalentumiskirjaus.  Liikearvon arvonalennus vuonna 2008 johtui myynnin kasvuennusteen laskemisesta 
ja arvioitua hitaammin realisoituvista synergiahyödyistä.   

Arvonalentumistestaus ei osoittanut tarvetta liikearvojen arvonalentumiskirjaukselle sen lisäksi, mitä Tiimari 
Swedenin liikearvosta kirjattiin arvonalentumisena.. Käyttöarvo ylittää kirjanpitoarvon 1,4 milj. eurolla.  

Arvonalentumistestauslaskelman mukainen käyttöarvo on erityisen herkkä liikevaihdon ja 
bruttokateprosentin kehitykselle.  

Herkkyysanalyysi 

Taulukossa on esitetty joitakin arvonalentumistestauslaskelman tärkeimpiä olettamuksia ja niiden yhden 
prosenttiyksikön muutoksen vaikutus rahavirtaa tuottavan yksikön käyttöarvoon ja samaisen tekijän muutos, 
jonka toteutuessa yksikön käyttöarvo vastaisi sen kirjanpitoarvoa. 

Muuttuva tekijä prosenttiyksikön muutoksen 
vaikutus käyttöarvoon, milj. euroa 

tekijän muutos, jolla käyttöarvo on 
yhtä suuri kuin kirjanpitoarvo 

Liikevaihdon keskimääräinen 
kasvu suunnittelukaudella (4 
vuotta) 

     3,0 -0,5 prosenttiyksikköä 

Bruttokateprosentti 
suunnittelukaudella (4 vuotta) 

    2,1 -0,7 prosenttiyksikköä 
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Diskonttokorko     3,7 +0,4 prosenttiyksikköä 

Jäännösarvon laskennan arvioitu 
bruttokate-% (terminaali) 

   5,2 -0,3 prosenttiyksikköä 

 

Gallerix  

Gallerixin vuoden 2009 strategia keskittyy Ruotsin markkinoiden ja franchising-konseptin kehittämiseen sekä 
toiminnan tehostamiseen. Synergioita haetaan erityisesti tuotevalikoimasta.  Gallerixin Suomen 
myymälöiden sulkemisesta aloitettiin neuvottelut tilikauden lopulla.  

Neljän vuoden suunnittelujakson rahavirtoja koskevat arviot perustuvat liikevaihdon keskimääräiseen 4,9% 
vuotuiseen kasvuun.  Bruttokate-% kehitysarviossa on huomioitu tuotevalikoiman  ja omien myymälöiden 
määrän muutosten vaikutus. Kulutuskysynnän odotetaan elpyvän suunnittelujakson aikana Ruotsissa. Edellä 
mainitun suunnitelmajakson jälkeen rahavirtojen (jäännösarvo) kasvuna on käytetty laskelmissa 0%.  

Liikearvon arvonalentumistestaus suoritettiin 31.12.2009 tilanteesta. Arvonalentumistestauksessa rahavirtaa 
tuottavalle segmentille käytetty diskonttaus-korko ennen veroja oli  9,08 % (31.12.2008 testauksessa 9,73 
%). Koron muutokseen vaikuttivat Ruotsin pitkän markkinakoron alempi taso, yleisen korkotason muutokset 
ja oman pääoman tuotto-odotusten nousu.  

Arvonalentumistestaus ei osoittanut tarvetta liikearvojen arvonalentumiskirjauksille. Käyttöarvo ylittää 
kirjanpitoarvon 1,7 milj. eurolla. 

Käyttöarvo on erityisen herkkä liikevaihdon ja bruttokateprosentin kehitykselle.  

 

Herkkyysanalyysi 

Taulukossa on esitetty joitakin arvonalentumistestauslaskelman tärkeimpiä olettamuksia ja niiden yhden 
prosenttiyksikön muutoksen vaikutus rahavirtaa tuottavan yksikön käyttöarvoon ja samaisen tekijän muutos, 
jonka toteutuessa yksikön käyttöarvo vastaisi sen kirjanpitoarvoa. 

Muuttuva tekijä prosenttiyksikön muutoksen 
vaikutus käyttöarvoon, milj. euroa 

tekijän muutos, jolla käyttöarvo on 
yhtä suuri kuin kirjanpitoarvo 

Liikevaihdon keskimääräinen 
kasvu  suunnittelukaudella (4 
vuotta) 

  0,4 -5,1 

Bruttokateprosentti 
suunnittelukaudella (4 vuotta) 

0,4  -4,0 prosenttiyksikköä 

Diskonttokorko 0,9 +2,0 prosenttiyksikköä 

Jäännösarvon laskennan arvioitu 
bruttokate-% (terminaali) 

1,3 -1,3 prosenttiyksikköä 

 

 

 



12. Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

2009
Maa-

alueet Rakennukset
Koneet ja 

kalusto

Muut 
aineelliset 

hyödykkeet 

Keskeneräis
et 

hyödykkeet Yhteensä

Hankintameno 1.1. 61 1 332 7 038 1 554 22 10 008
Muuntoerot 59 31 90
Lisäykset 463 130 172 765
Vähennykset -61 -1 332 -1 683 0 0 -3 076
Siirrot erien välillä 110 -11 -110 -11
Alkuperäinen hankintameno 31.12. 0 0 5 987 1 704 85 7 777

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. 0 -1 310 -2 915 -166 0 -4 391
Muuntoerot -57 -19 -76
Poistot -9 -750 -534 -1 293
Arvonalennukset -180 -7 -187
Vähennysten kertyneet poistot 1 319 1 756 0 3 075
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. 0 0 -2 146 -726 0 -2 872

Kirjanpitoarvo 1.1. 2009 61 22 4 123 1 388 22 5 616
Kirjanpitoarvo 31.12. 2009 0 0 3 841 978 85 4 904

Maa- Koneet ja 
Muut 

aineelliset 

Keskeneräis
et 

hyödykkeet 
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2008 alueet Rakennukset
j

kalusto hyödykkeet 
y y

ja Yhteensä

Hankintameno 1.1. 71 2 197 4 830 1 589 8 688
Muuntoerot -174 -174
Muut lisäykset 3 157 409 22 3 588
Yritysten yhteenliittymät 89 89
Vähennykset -10 -805 -1 043 -179 -2 037
Siirrot erien välillä -60 179 -265 -146
Alkuperäinen hankintameno 31.12. 61 1 332 7 038 1 554 22 10 008

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. -2 063 -1 843 -131 -4 037
Muuntoerot 118 118
Poistot -24 -1 965 -35 -2 024
Vähennysten kertyneet poistot 777 775 1 552
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. 0 -1 310 -2 915 -166 0 -4 391

Kirjanpitoarvo 1.1. 2008 71 134 2 987 1 458 0 4 650
Kirjanpitoarvo 31.12. 2008 61 22 4 123 1 388 22 5 616

Rahoitusleasingsopimuksilla hankitut hyödykkeet

Aineettomat Koneet ja
2009 hyödykkeet kalusto Yhteensä
Alkuperäinen hankintameno 1.1 472 2 087 2 559
Lisäykset 130 130
Vähennykset -45 -1 408 -1 453
Kertyneet poistot -427 -446 -873
Kirjanpitoarvo 31.12. 0 363 363
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Aineettomat Koneet ja
2008 hyödykkeet kalusto Yhteensä
Alkuperäinen hankintameno 1.1 472 2 047 2 519
Lisäykset 40 40
Kertyneet poistot -333 -1 414 -1 747
Kirjanpitoarvo 31.12. 139 673 812

13. Myytävissä olevat rahoitusvarat

Myytävissä olevat pitkäaikaiset sijoitukset 1.1. 105 105
Vähennykset -1 0
Myytävissä olevat pitkäaikaiset sijoitukset yhteensä 104 105

14. Pitkäaikaiset saamiset
2009 2008

Lainat ja muut saamiset:
Saamiset asiakkailta 5 1
Muut saamiset ja pitkäaikaiset talletukset 30 113
Yhteensä 35 114
Muut saamiset ovat lähinnä vuokratakuuksi tehtyjä talletuksia ja niiden käypä arvo vastaa niiden tasearvoa

15. Laskennalliset verosaamiset ja -velat

1.1. 2009 Muuntoerot
Ostetut 

liiketoiminnot

Kirjattu 
tuloslaskelm

aan 31.12. 2009

Laskennalliset verosaamiset:
1 1

Rahoitusleasing 4 4
1 13 14
5 14 9

Laskennallisten verojen muutokset vuoden 2009 aikana

Vaihto-omaisuuden sisäinen kate

Työsuhde-etuudet
Muut erät
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-5 14 9
2 0 0 27 29

1132 0 82 1214
834 9 -324 519

4365 34 -298 4101
Yhteensä 6330 43 0 -540 5834

Laskennallinen nettoverovelka 6329 43 0 -567 5805

1.1. 2008 Muuntoerot
Ostetut 

liiketoiminnot

Kirjattu 
tuloslaskelm

aan 31.12. 2008

Laskennalliset verosaamiset:
5 -2 -2 1

Rahoitusleasing 28 -12 -12 4
0 0 0
1 0 1

-5 0 -5
30 -14 0 -14 2

961 18 153 1 132
881 -35 -12 834

4 850 -139 -346 4 365

Yhteensä 6 692 -156 0 -205 6 330

Laskennallinen nettoverovelka 6 662 -142 0 -191 6 328

Muut erät
Yhteensä

Muut erät
Yhteensä

Laskennalliset verovelat:

Liikearvojen poistopalautuksista
Kertyneet poistoerot ja verovaraukset

Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden arvostaminen 
käypään arvoon yritysten yhteenliittymissä

Laskennalliset verovelat:

Kertyneet poistoerot

Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden arvostaminen 
käypään arvoon yritysten yhteenliittymissä
Muut erät

Laskennallisten verojen muutokset vuoden 2008 aikana

Vaihto-omaisuuden sisäinen kate

Vahvistetut verotukselliset tappiot
Työsuhde-etuudet

Liikearvojen poistopalautuksista
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Tytäryhtiöiden vapaista omista pääomista ei ole kirjattu laskennallisia verovelkoja,
koska niitä ei ole tarkoitus kotiuttaa.

16. Vaihto-omaisuus 2009 2008

Aineet ja tarvikkeet 60 148
Valmiit tuotteet 14 537 22 942
Ennakkomaksut 447 319
Yhteensä 15 044 23 409

Päättyneellä tilikaudella kirjattiin kuluksi 4,4 milj. euroa, jolla vaihto-omaisuuden kirjanpitoarvo alennettiin 
vastaamaan sen nettorealisointiarvoa.(1,7)

17. Myyntisaamiset ja muut saamiset 2009 2008

Lyhytaikaiset
Lainat ja muut saamiset:
   Myyntisaamiset 1 739 1 526
   Muut saamiset 859 1 005
Verosaamiset 59 134
Siirtosaamiset 797 1 591
Yhteensä 3 454 4 256

Konsernilla oli 31.12.2009 Suomen ja Ruotsin yhtiöihin liittyviä vahvistettuja tappioita ja käyttämätöntä yhtiöveron 
hyvitystä  yhteensä 17,6 miljoonaa euroa (noin 16,3 miljoonaa euroa vuonna 2008), joista ei ole kirjattu verosaamista 
tappioiden käyttöön liittyvästä epävarmuudesta johtuen. Kotimaiset tappiot vanhenevat vuosina 2014 - 2017.
Ruotsissa vahvistettujen verotappioiden hyödyntäminen jatkossa riippuu kyseisen yhtiön liiketoiminnan tuloksen 
kehittymisestä.
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Siirtosaamisiin sisältyy lähinnä vuokrien, vakuutusmaksujen ja muiden kulujen jaksotuksia. 

Myyntisaamisten ikäjakauma
2009 2008

Erääntymättömät 902 931
Erääntyneet
 Alle 30 pv 615 113
 31 - 60 pv 14 76
 61- 90 pv 60 101
 91 - 180 pv 71 59
 181 - 360 pv 39 246
 yli 360 pv 38
Yhteensä 1 739 1 526

18. Rahavarat 2009 2008

Talletukset 1 000
Käteinen raha ja pankkitilit 2 024 2 188
Rahavarat taseessa 3 024 2 188

Myyntisaamisten tasearvot vastaavat parhaiten sitä rahamäärää, joka on luottoriskin enimmäismäärä vakuuksien käypää 
arvoa huomioon ottamatta siinä tapauksessa, että toiset sopimusosapuolet eivät pysty täyttämään 
rahoitusinstrumentteihin liittyviä velvoitteitaan. Saamisiin ei liity merkittäviä luottoriskikeskittymiä. Myyntisaamisten ja 
muiden lyhytaikaisten saamisten kirjanpitoarvojen katsotaan vastaavan niiden käypiä arvoja. 
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19. Oma pääoma

Osakkeiden 
lkm Osakepääoma

Sijoitetun 
vapaan oman 

pääoman 
rahasto

Osakkeiden lukumäärien täsmäytyslaskelma: (ulkona ole (1 000 kpl) (TEUR) (TEUR)
31.12.2007 10 299 7 686 13 821

Suunnattu osakeanti 1 000 3 100
31.12.2008 11 299 7 686 16 921

Suunnattu osakeanti 5 177 6 089
31.12.2009 16 475 7 686 23 010

(omat osakkeet)
31.12.2008 12 -55
Omien osakkeiden mitätöinti -12 55
31.12.2009 0 0

Osakkeet
Osakkeiden määrä oli 31.12.2009 yhteensä 16.474.755 kappaletta  (11.311.070 kappaletta vuonna 2008).
Osakepääoma on 7.686.200,00 euroa, joka on täysin maksettu

Omat osakkeet
Omat osakkeet - rahasto sisältää konsernin hallussa olevien osakkeiden hankintamenon. Yhtiön hallussa oli
vuoden 2008 lopussa omia osakkeita 11.850 kappaletta
Omat osakkeet mitätöitiin vuonna 2009.
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20. Osakeperusteiset maksut

Konsernilla oli  optio-ohjelma, joka oli suunnattu konsernin toimitusjohtajalle 
ja kahdelle hallituksen jäsenelle.
Myönnetyillä optioilla ei päättyneellä tilikaudella ole merkitty osakkeita.  
Osakkeiden merkintäajat on jaksotettu optiosarjoittain. 
Sarja    Osakkeen merkintäaika  Merkintähinta/osake
2009A     1.6.2009 - 30.4.2010  1,35 euroa
2009B       1.5.2010 - 30.4.2011 1,46 euroa
2009C   1.5.2011 - 30.4.2012 1,57 euroa
2009D          1.5.2012 - 30.4.2013 1,70 euroa
2009E        1.5.2013 - 30.4.2014 1,84 euroa

Osakehinta myöntämishetkellä oli 1,25 euroa

Toteutus Osakkeina Osakkeina

Osakkeiden merkintäaika
1.9.2009 - 

31.12.2009
1.6.2008 - 
1.12.2008

Odotettu volatiliteetti 47 % 25 %
Riskitön korko 1,80 % 2,46 %
Odotettu osinkotuotto/ vuosi 5 % 5 %

Arvonmääritysmalli Black-Scholes
Black-

Scholes

Optioiden tilikauden aikaiset muutokset: 2009 2008
Optioiden Optioiden 

määrät määrät
Tilikauden alussa 150 000 350 000
Myönnetyt uudet optiot 480 000 0
Rauenneet optiot 200 000
Menetetyt optiot 150 000 0
Toteutetut optiot 0
Rauenneet optiot 0
Tilikauden lopussa 480 000 150 000

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto sisältää  muut oman pääoman luonteiset sijoitukset ja osakkeiden merkintähinnan 
siltä osin, kun sitä ei nimenomaisen päätöksen mukaan merkitä osakepääomaan.

Osakkeilla ei ole nimellisarvoa
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Toteutettavissa olevat optiot tilikauden lopussa 100 000 0

21. Korolliset velat 2009 2008

Pitkäaikaiset
Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat rahoitusvelat:
   Vaihdettava pääomalaina 4 692
   Lainat rahoituslaitoksilta 17 333 12 000
   Muut velat 8 8
Rahoitusleasingvelat 169 289
Yhteensä 22 203 12 297

Lyhytaikaiset
Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat rahoitusvelat:
   Rahalaitoslainojen lyhytaikainen osuus 3 167 21 277
   Muut lyhytaikaiset velat 0 18
Rahoitusleasingvelkojen lyhytaikainen osuus 232 569
Yhteensä 3 398 21 864

Korolliset pitkäaikaiset velat jakautuvat valuutoittain seuraavasti: 2009 2008
EUR 22 107 12 128
Muut 95 169

Korolliset lyhytaikaiset velat jakautuvat valuutoittain seuraavasti: 2 009 2008
EUR 3 269 21 744
Muut 129 120

Korollisten rahoitusvelkojen efektiivisten korkokantojen painotetut keskiarvot
2009 2008

Lainat rahoituslaitoksilta 4,9 % 7,2 %
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Lainat rahoituslaitoksilta 4,9 % 7,2 %
Rahoitusleasingvelat 6,0 % 6,0 %
Vaihtovelkakirjalaina 10 %

Rahoitusleasingvelat
2009 2008

  Yhden vuoden kuluessa 246 601
  Vuotta pidemmän ajan ja  enintään viiden vuoden kuluessa 189 305
  Yli viiden vuoden kuluessa 0 -
Yhteensä 435 906

Vähimmäisvuokrien nykyarvo
  Yhden vuoden kuluessa 232 569
  Vuotta pidemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluessa 169 289
  Yli viiden vuoden kuluessa -
Yhteensä 401 858

Tulevaisuudessa kertyvät rahoituskulut 34 48

Rahoitusleasingvelkojen kokonaismäärä 435 906

22. Varaukset 2009 2008

Työttömyyseläkevaraus 32 31

23. Ostovelat ja muut velat
2009 2008

Lyhytaikaiset
Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat rahoitusvelat:
   Ostovelat 8 328 8 458
   Muut lyhytaikaiset velat 3 324 3 168
  Verovelat 60 28
Siirtovelat 6 451 5 306
Yhteensä 18 163 16 960

Siirtovelkoihin sisältyy palkkoihin liittyviä jaksotuksia sosiaalikuluineen 5.006 tuhatta euroa 
 (4.321tuhatta euroa vuonna 2008) sekä muita kulujaksotuksia.

Vähimmäisvuokrien kokonaismäärä
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24. Rahoitusinstrumenttien käypien arvojen laskenta 

Käypien arvojen laskennassa käytettävä hierarkia on jaettu kolmeen tasoon. Taso 1: samanlaisten 
instrumenttien noteeratut hinnat. Taso 2: Todettavissa olevaan markkinatietoon perustuvat syöttötiedot pl 
tason 1 syöttötiedot. Taso 3: Syöttötiedot, jotka eivät perustu todettavissa olevaan markkinatietoon. 
Syöttötiedon perusteet ovat seuraavat: myytävissä olevat rahoitusvarat: noteeratut osakkeet taso 1, 
noteeraamattomat osakkeet taso 2. Muut sijoitukset (pitkäaikaiset talletukset) taso 2 

25. Rahoitusriskien hallinta 

Konserni altistuu normaalissa liiketoiminnassaan useille rahoitusriskeille. Konsernin riskienhallinnan 
tavoitteena on minimoida rahoitusmarkkinoiden muutosten vaikutukset konsernin tulokseen. Konsernin 
riskienhallinnan yleiset periaatteet hyväksyy hallitus ja niiden käytännön toteutuksesta vastaa konsernin 
talousosasto. Konsernin talousosasto tunnistaa ja arvioi riskit, sekä toteuttaa käytännön suojaustoimenpiteet 
periaatteiden mukaisesti sallituin rahoitusinstrumentein. Pääasialliset rahoitusriskit ovat valuuttariski, 
korkoriski, luottoriski ja maksuvalmiusriski. Konserni on laatinut riskienhallintaperiaatteet, joiden mukaan 
rahoitusriskien hallintaa kehitetään ja suojaustransaktiot toteutetaan. Konsernilla on mahdollisuus käyttää 
riskienhallinnassaan valuuttatermiinejä, valuuttalainoja sekä koronvaihtosopimuksia.  

Likviditeetti- ja jälleenrahoitusriski  

Likviditeetti ja jälleenrahoitusriskillä tarkoitetaan sitä riskiä ja vaikutusta tulokseen ja kassavirtaan, joka 
aiheutuu siitä, että yhtiö ei kykene varmistamaan riittävää rahoitusta toiminnalleen. Konsernissa pyritään 
jatkuvasti arvioimaan ja seuraamaan liiketoiminnan vaatiman rahoituksen määrää, jotta konsernilla olisi 
tarpeeksi likvidejä varoja liiketoiminnanrahoittamiseksi ja erääntyvien lainojen takaisinmaksuun.  

Konsernin rahoitustilanne on tiukka ja edellyttää kannattavuuden parantumista, johdon suunnitelmien 
toteutumista sekä varautumista lyhytaikaisen rahoituksen uudelleenjärjestelyyn tai lisärahoitusta.  

Kovenantit  

Konsernin lainarahoituksen ehdoissa oli rahavirtaan, käyttökatteeseen ja investointien määrään liittyviä 
lainaehtoja, joista  Tiimari Retail Oy:n lainarahoituksen käyttökatetta koskeva lainaehto ei täyttynyt tilikauden 
päättyessä. Yhtiö sai kyseisen ehdon täyttymisestä ns waiverin ennen tilikauden loppua.  Käyttökatevaadetta 
seurataan vuosineljänneksittäin.  Yhtiö neuvottelee ensimmäisen neljänneksen aikana rahoittajien kanssa 
tilikauden 2010 käyttökatevaadetasoista.  

Rahoitussopimus rajoittaa Tiimari Retail Oy:n osingonmaksua ja muuta Rahoitussopimuksen mukaista 
varojen jakoa emoyhtiölleen seuraavasti: 

- osinkoa ei saa maksaa, eikä yhtiö saa muutoin jakaa emoyhtiölle varojaan, ellei Tiimari Retail Oyj:n 
EBITDA tilikaudelta (IFRS) ylitä 7 miljoonaa euroa 

- 31.12.2009 ja sen jälkeisiltä tilikausilta osingonmaksu ja muu Rahoitussopimuksen tarkoittama varojen jako 
voi olla enintään 75% Rahoitussopimuksen mukaisesti lasketusta katsauskauden vapaasta kassavirrasta 

- Varojenjaon edellytyksenä on, ettei Rahoitussopimuksen tarkoittamaa eräännyttämisperustetta ole 
syntynyt. 

Emoyhtiön lainarahoituksessa on konsernin omavaraisuusasteeseen ja muun lainarahoituksen pysyvyyteen 
liittyviä ehtoja. 

Valuuttariski  

Konserni toimii Suomen lisäksi Pohjoismaissa ja Baltiassa, joten konserni altistuu taseen muuntoriskeille 
näiden euroalueen ulkopuolisiin tytäryhtiöihin tehtyjen sijoitusten osalta. Taseriskin valuuttapositiot ovat 
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Ruotsin ja Viron kruunuissa sekä Latvian lateissa. Yhtiö ei ole raportointikausien 2009 ja 2008 aikana 
suojannut ulkomaisiin tytäryhtiöihin tekemiään nettosijoituksia.  Konsernilla oli ulkomaisiin tytäryhtiöihin 
tehtyjä nettosijoituksia myös Venäjällä, Norjassa ja Puolassa. Nämä on vuoden 2009 tilinpäätöksessä kaikki 
kirjattu pois, koska liiketoiminta näillä markkinoilla on lopetettu. 

Yhtiön pitkäaikainen rahoitus on järjestetty kokonaan euromääräisenä, joten yhtiön rahoitusvelkoihin ei tältä 
osin liity valuuttakurssiriskiä. Konsernin sisäisestä rahoituksesta kirjattiin tulosvaikutteista valuuttakurssieroa. 
Sisäinen rahoitus toteutetaan yksikön kotimaan valuutassa, koska tytäryhtiöiden mahdollisuudet suojautua 
valuuttakurssieroilta ovat vähäiset ja tällöin myös kurssiero realisoituu emossa 

Konsernin kansainvälinen ostotoiminta altistaa konsernin eri valuuttojen transaktioriskeille. Merkittävin riski 
muodostuu Kaukoidän kaupassa pääasiallisena ostovaluuttana käytettävästä Yhdysvaltain dollarista. 
Toisaalta konserni pystyy vaikuttamaan myyntihintoihin, mikä lieventää transaktioriskiä.  

Konsernin ostotoiminnasta 60 prosenttia tapahtuu euroissa ja 40 prosenttia Yhdysvaltain dollareissa.  

Konsernin ulkoisesta myynnistä 75,9% (78,1 %) tapahtuu euroissa, 18,2 % (16,7 %) Ruotsin kruunuissa ja 
2,5 % (3,2 %) Viron kruunuissa. Yhtiö ei ole tilikausien 2009 ja 2008 aikana suojannut liiketoiminnan 
valuuttariskiä.    

Korkoriski 

Konserni altistuu korkoriskille toisaalta tase-erien arvonmuutosten eli hintariskin ja toisaalta 
markkinakorkojen muutosten aiheuttamien korkotulojen ja – menojen uudelleenjärjestelyihin liittyvän riskin 
muodossa. Konsernin talousosasto vastaa korkoriskin hallinnasta riskienhallintadokumentaation 
määrittämissä puitteissa tavoitteenaan korkoposition painottaminen ja korkokulujen minimoiminen. 

Konsernin rahoitusveloista aiheutuvan korkoriskin hallitsemiseksi lainanottoa pyritään hajauttamaan kiinteä- 
ja vaihtuvakorkoisiin luottoihin. Korkoposition korkosidonnaisuusaikaa säädellään lainojen korkojakson 
valinnoilla sekä käytettävissä olevien korkojohdannaisinstrumenttien avulla.   

Tilinpäätöshetkellä konsernilla oli korollisia velkoja yhteensä 25,6  (34,2) miljoonaa euroa, joista 
vaihtuvakorkoisia oli 20,5 (33,2) miljoonaa euroa. Vaihtuvakorkoisten lainojen tasearvo vastaa likimain niiden 
käypää arvoa. Konserni ei ole suojautunut korkojen nousulta korkojohdannaisten avulla. Markkinakorkojen 
yhden prosenttiyksikön muutoksen vaikutus tuloslaskelmaan verojen jälkeen on + /-0,4 (+/- 0,3) milj. euroa. 

Tilinpäätöshetkellä konsernilla ei ollut avoimia koronvaihtosopimuksia tai muita korkojohdannaissopimuksia.  

Luotto- ja vastapuoliriski  

Konsernin luotto- ja vastapuolisriskin hallintaperiaatteissa määritellään asiakkaiden, sijoitustransaktioiden ja 
johdannaissopimusten vastapuolten luottokelpoisuusvaatimukset sekä sijoitusperiaatteet. Luottoriskin 
hallinta ja luotonvalvonta on keskitetty konsernin talousosastolle. Gallerixin luotonvalvonta hoidetaan 
Ruotsissa, Gallerixin talousosastolla. 

Konsernin luottoriski muodostuu myyntisaatavista ja pitkäaikaisista saamisista konsernin 
yhteistyökumppaneilta. Konsernin myynti on pääasiassa käteiskauppana tapahtuvaa vähittäismyyntiä, johon 
liittyvä vastapuoliriski on pientä, lukuun ottamatta Gallerixin myyntiä franchising-yrittäjille. Konsernin 
rahoitusvarojen tasearvo vastaa niiden luottoriskin enimmäismäärää tilinpäätöspäivänä.  

Tilikauden aikana tulosvaikutteisesti kirjattujen luottotappioiden määrä on ollut 0,2 tuhatta euroa (0,1). 
Luottotappiot ovat aiheutuneet asiakkaan taloudellisen ympäristön odottamattomista muutoksista. 

Ostotoiminnan ennakkomaksuihin liittyvää vastapuoliriskiä minimoidakseen konserni pyrkii toimimaan 
pitkäaikaisesti tunnettujen tavarantoimittajien kanssa. Kaukoidästä tehtävien hankintojen kauppahinnasta 
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joudutaan käytännössä osa maksamaan ennakkomaksuna. Tilikauden 2009 aikana kirjattiin vain hyvin 
vähäisiä  luottotappiota menetetyistä ennakkomaksuista.  

Konsernin rahoituspolitiikan mukaan johdannaissopimuksia voidaan solmia ja tehdä sijoitustransaktioita vain 
sellaisten vastapuolten kanssa, joille on määritelty erilliset vastapuolilimiitit konsernin luotto- ja 
vastapuoliriskin hallintaperiaatteissa. Tilinpäätöshetkellä konsernilla ei ollut merkittävää sijoituksiin liittyvää 
luottoriskiä eikä avoimia johdannaissopimuksia.  

 

Konsernin lainojen tasearvot ja rahavirrat 

Rahavirrat 2014 ja

31.12.2009  Tasearvo yhteensä 2010 2011 2012 2013
sen 

jälkeen
MEUR erääntyvät
Lainat rahoituslaitoksilta 20 500 24 526 4 235 4 088 3 944 629 11 629
Vaihdettava pääomalaina 4 692 6 574 398 398 398 5 378
Rahoitusleasingvelka 401 435 246 112 64 13  - 
Käytössä olevat pankkien 
luottolimiitit 0 0 0
Ostovelat 8 328 8 328 8 328
Yhteensä 33 921 39 862

2013 ja

Rahavirrat 
sen 

jälkeen
31.12.2008  Tasearvo yhteensä 2009 2010 2011 2012 erääntyvät
Lainat rahoituslaitoksilta 27 382 32 336 16 712 906 906 906 12 906
Rahoitusleasingvelka 858 906 601 211 61 33  - 
Käytössä olevat pankkien 
luottolimiitit 5 895 5 895 5 895
Ostovelat 8 458 8 458 8 458
Yhteensä 42 593 47 595

 

26. Pääoman hallinta  

Konsernin pääomarakennetta eivät koske mitkään viralliset, ulkoiset pääomarakennevaatimukset. (Eri 
maissa saatta olla yhtiölainsäädännössä omaa pääomaa ja sen määrää tai rakennetta koskevia vaatimuksia, 
jotka koskevat Tiimarin näissä maissa olevia konserniyhtiöitä.) 

Tiimarin pääomanhallinnan tavoitteet ovat: 

- varmistaa konsernin mahdollisuudet toiminnan jatkamiseen going concern -periaatteella ja yhtiön kyky 
tarjota osakkeenomistajien sijoitukselle tuottoa sekä huolehtia vastuistaan muita sidosryhmiä kohtaan 

- tarjota osakkeenomistajien sijoitukselle riittävä tuotto kehittämällä ja ylläpitämällä tasapainoista 
liiketoiminta- ja sijoituskokonaisuutta, joka on kannattava sekä lyhyellä että pitkällä aikavälillä 

- ylläpitää edellytyksiä kasvumahdollisuuksien hyödyntämiseen 

Pääomarakennetta hallitaan ja ohjataan konsernin liiketoiminnan riskit ja taloudellinen tilanne huomioon 
ottaen. Pääomarakenteeseen voidaan vaikuttaa osakkeenomistajille maksettavien osinkojen määrällä, 
investointien määrää rajoittamalla, omaisuutta myymällä ja osakeantien kautta. 
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Konsernin pääomarakenteen kehitystä seurataan nettovelkaantumisasteella (gearing) ja 
omavaraisuusasteella. Pääomaan sisällytetään konsernin koko oma pääoma. 

Konsernin pääomarakenne vaihtelee kalenterivuoden aikana myynnin kausiluonteisuuden vuoksi.  

1000 euroa 2009 2008
Oma pääoma  26 366 30 443

Pitkäaikaiset korolliset velat 22 203 12 297
Lyhytaikaiset korolliset velat 3 398 21 864
Rahat ja pankkisaamiset 3 024 2 188
Korolliset velat, netto 22 577 31 973

Omavaraisuusaste 34,7 % 34,6 %
Nettovelkaantumisaste (gearing)  85,6 % 105,0 %

27. Lähipiiritapahtumat 
 

Konsernin lähipiiriin kuluvat emoyhtiö Tiimari Oyj Abp sekä tytäryhtiöt. 

Lähipiiriin luetaan lisäksi omistajat, jotka käyttävät konsernissa huomattavaa vaikutusvaltaa, hallituksen 
jäsenet , toimitusjohtaja ja heidän perheenjäsenensä ja heidän johtamansa yritykset.  

Johdolle tai hallituksen jäsenille ei ole myönnetty yhtiöstä lainoja eikä heidän puolestaan ole annettu 
takauksia. 

Suurin omistaja Atine Group Oy, hallituksen jäsenet  Juha Mikkonen, Peter Seligson, Alexander Rosenlew, 
Arja Hautanen, Hannu Ryöppönen, Sven-Olof Kulldorff sekä toimitusjohtaja Hannu Krook merkitsivät 
osakkeita suunnatussa osakeannissa 23.4.2009.  

Yhtiökokouksen antaman valtuutuksen perusteella hallituksen uusille jäsenille Hannu Ryöppöselle ja Sven-
Olof Kulldorffille sekä toimitusjohtaja Hannu Krookille annettiin yhteensä 480.000 option optio-ohjelma 
23.4.2009, 160.000 optiota kullekin. 

19.10.2009 ylimääräinen yhtiökokous päätti vaihdettavan pääomalainan liikkeelle laskemisesta. Lähipiiriin 
kuuluvan Atine Group Oy:n emoyhtiö Virala Oy, Assetman Oy (Juha Mikkonen), Baltiska Handels AB (Peter 
Seligson), Hannu Ryöppönen, Sven-Olof Kulldorff, Hannu Krook merkitsivät pääomalainaa.  Virala Oy, 
Assetman Oy ja Baltiska Handels AB antoivat merkintätakaukset ja takauksen antajille maksettiin 
takausprovisiona  takausmerkinnästä, yhteensä 177.000 euroa (150.000, 18.000 ja 9.000 euroa).  

Allaolevien palkkojen ja palkkioiden lisäksi tilinpäätökseen sisältyy IFRS2:n mukainen 41 teuron kustannus 
Hannu Ryöppösen ja Sven-Olof Kulldorffin optio-oikeuksista. 

 

Johdon palkat ja palkkiot  (1000 euroa) 2009 2008 

Toimitusjohtajat 
Hannu Krook 7.4.2009  alkaen 162
Kristiina Illi (sisältää myös irtisanomiskorvaukset) 282 225 
Hallituksen jäsenet 2009/2008 
     Ryöppönen Hannu 18

Seligson Peter 26 29 
 Kulldorff Sven-Olof 11
Pelkonen Markku 3
Hautanen Arja 15 15 
Kauppila Teppo 4 11 
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Lindberg-Repo Kirsti 4 14 
Mikkonen Juha 14 11 
 Rosenlew Alexander 15 11 
Helin Erik 2 14 
Ehrnrooth Alexander 4 
Lindbom Curt 4 
Saari Mia 4 

Johtoryhmän palkat ja palkkiot 537                 459 
   

28. Katsauskauden jälkeiset tapahtumat 

Suomessa aloitettiin yhteistoimintaneuvottelut Tiimari Retail Oy:ssä ja Gallerix Finland Oy:ssä 20.01.2010. 
Neuvottelut koskivat 25 työtehtävää sekä Tiimari Retailin myymälätuntien vähentämistä 7-8 %:lla.  

Yhtiö päätti lopettaa tappiolliset liiketoimintansa Puolan markkinoilla, lopettaa tai yhdistää Ruotsin Tiimari –
myymälät Gallerixin toimintoihin ja lopettaa Gallerixin erilliset myymälät Suomessa. 

 

29. Vakuudet ja vastuusitoumukset 2 009 2 008 

Rahalaitoslainat joita vastaan on annettu seuraavat 
vakuudet 9 500 14 724 

Kiinteistökiinnitykset 1 062 

Yrityskiinnitykset 31 137 31 137 

Pantatut osakeomistukset 1 476 1 476 

Käyttöleasingvuokravastuut: 
Yhden vuoden kuluessa 133 90 
Yli vuoden kuluessa 115 131 
Yhteensä 248 221 

Vuokravastuut: 
Yhden vuoden kuluessa 12 147 9 858 
Yli vuoden kuluessa 13 687 14 333 
Yli viiden vuoden kuluessa   48 
Yhteensä 25 834 24 238 

Muut omat vastuut: 
Pankkitakausvastuut 2 821 2 314 
Kiinteistöjalostuksen rakentajan vastuu 5 5 
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30. Konserniyhtiöt 31.12.2009 
Omistus- 

Kotipaikka osu us  
Kiinteistö Oy Osuuskunnantie 30 Suomi 100 % 
Tuotesampo Oy Suomi 100 % 
Maritii Oy Suomi 100 % 
Tiimari Retail Oyj Suomi 100 % 
Tiimari Baltic AS Viro 100 % 
Tiimari Latvia SIA Latvia 100 % 
Tiimari Lietuva UAB  Liettua 100 % 
Tiimari Poland SP Z.O.O Puola 100 % 
OOO Tiimari Moscow Venäjä 100 % 
OOO Tiimari Venäjä 100 % 
Tiimari Norway AS Norja 100 % 
Tiimari Sweden AB Ruotsi 100 % 
Gallerix International AB Ruotsi 100 % 
Gallerix Sweden AB Ruotsi 100 % 
Gallerix Finland Oy Ab Suomi 100 % 
Fröken Väs AB Ruotsi 100 % 

 



TIIMARI OYJ ABP
0106264-1

Liiketoiminnan tunnusluvut

TIETOJA TULOSLASKELMASTA JA TASEESTA 2009 2008 2007
IFRS IFRS IFRS

Liikevaihto yhteensä, tuhat EUR 80 113 84 550 74 570
Liikevoitto, tuhat EUR -7 516 -5 793 4 329
% liikevaihdosta -9,4 % -6,9 % 5,8 %
Voitto ennen veroja, tuhat EUR -10 651 -9 901 1 582
% liikevaihdosta -13,3 % -11,7 % 2,1 %
Tilikauden tulos, tuhat EUR -10 116 -9 824 3 162
% liikevaihdosta -12,6 % -11,6 % 4,2 %
Tilikauden tulos, sis.lopetetut toim., tuhat EUR -10 790 -9 929 3 162
% liikevaihdosta, sis.lopetetut toiminnot -13,5 % -11,7 % 4,2 %
Oman pääoman tuotto (ROE), % -38,0 % -28,3 % 8,4 %
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % -13,0 % -8,2 % 5,9 %
Omavaraisuusaste, % 34,7 % 34,6 % 40,8 %
Gearing 85,6 % 105,0 % 78,5 %
Quick Ratio 0,30 0,17 0,43
Taseen loppusumma, milj. EUR 76,0 87,9 97,4
Investoinnit , tuhat EUR 1 251 5 241 7 342
% liikevaihdosta 1,6 % 6,2 % 9,8 %
Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä 724 674 633

OSAKEKOHTAISET TUNNUSLUVUT 2009 2008 2 007
Tulos/osake (EPS), EUR -0,73 -0,94 0,32
Laimennettu tulos/osake (EPS), EUR -0,73 -0,94 0,32
Tulos/osake (EPS), EUR jatkuvat toiminnot -0,69 -0,93 0,32
Tulos/osake (EPS), EUR lopetetut toiminnot -0,05 -0,01
Oma pääoma/osake, EUR 1,60 2,69 3,85
Osinko/osake, EUR, osakeantikorjatut 1) 0 0 0,16
Osinko/osake, EUR, ilman osakeantikorjausta 1) 0 0 0,16
Osakemäärät, ilman osakeantikorjausta 14 749 11 311 10 311
Osinko/tulos, osakeantikorjatut, % 0 0 50,00 %
Hinta/voitto-suhde (P/E) neg. neg. 15,22
Efektiivinen osinkotuotto, % 0 0 3,29 %

TIETOJA OSAKKEISTA 2009 2008 2 007
A-osakkeen kurssikehitys
 - ylin kurssi, EUR 1,70 4,84 5,38
 - alin kurssi, EUR 1,10 1,40 4,58
 - keskikurssi, EUR 1,39 3,27 4,96
 - tilinpäätöspäivän kurssi, EUR 1,29 1,41 4,87
Osakekannan markkina-arvo, milj. EUR 21,3 15,9 50,2
Osakkeiden vaihto tkpl, 3 290 1 150 3 604
Osakkeiden vaihdon kehitys %, 22,0 % 10,17 % 36,37 %
Osakkeenomistajien lukumäärä 2 818 2 560 2 596
Osakkeiden määrä keskimäärin, tkpl 14 749 10 549 9 909
Osakkeiden määrä tilikauden lopussa, tkpl 16 475 11 311 10 311

1) Osingonjako 2009 hallituksen ehdotus.
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TIIMARI OYJ ABP
0106264-1

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAPERIAATTEET

EBITDA / käyttökate Liikevoitto + poistot ja arvonalentumiset

Operatiivinen käyttökate Käyttökate ilman kertaluontoisia eriä

Bruttokate Liikevaihto - aineet ja tarvikkeet

Operatiivinen rahavirta Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja

Investoinnit Investointeihin käytetty rahavirta
 2006 ja 2007 luvut korjattu vertailukelpoisiksi

Liikevoitto Tulos ennen veroja ja rahoituseriä

Oman pääoman tuotto-% (ROE) Tilikauden tulos x   100
Oma pääoma (keskimäärin)

Sijoitetun pääoman tuotto -% (ROI) Voitto ennen veroja + 
korko- ja muut rahoituskulut  x   100
Taseen loppusumma - korottomat velat (keskimäärin)

Omavaraisuusaste -% Oma pääoma x   100
Taseen loppusumma - saadut ennakot

Velkaantumisaste-% (gearing) Korolliset velat - rahat ja pankkisaamiset x   100
Oma pääoma 

Tulos/osake (EPS), EUR Tulos ennen veroja - verot 
Ulkona olevien osakkeiden osakeantikorjattu lukumäärä

Omapääoma /osake, EUR Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma
Osakkeiden laimentamaton lukumäärä tilikauden lopussa
keskimääräinen lukumäärä

Osinko / osakkeet Yhtiökokouksen vahvistama osinko
Osakkeet

Hinta / voitto -suhde (P/E -luku) Osakeantioikaistu pörssikurssi tilikauden lopussa x   100
Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus tuloksesta/osake

Efektiivinen osinkotuotto -% Osinkoantikorjattu osinko / osake x   100
Osakeantikorjattu viimeinen pörssikurssi tilinpäätöspäivänä

Osakekannan markkina-arvo Osakkeiden lukumäärä x pörssikurssi tilikauden lopussa

Quick ratio Lyhytaikaiset saamiset + rahoitusvarat
Lyhytaikaiset velat
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Tiimari Oyj Abp tilinpäätös 2009

Emoyhtiön tuloslaskelma (FAS)

Eur 1.1.-31.12.2009 1.1.-31.12.2008 liite

LIIKEVAIHTO 400 000,00 1 223 819,68 1.1.

Materiaalit ja palvelut 0,00 -113,11  1.2
Henkilöstökulut -1 278 806,52 -1 441 503,18  1.3
Poistot ja arvonalentumiset -83 931,00 -55 498,47  1.4 
Liiketoiminnan muut kulut -1 191 472,65 -1 199 935,97  1.5

LIIKETULOS -2 154 210,17 -1 473 231,05

Rahoitustuotot ja -kulut 20 526,87 -85 712,05  1.6 

TULOS ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ JA 
VEROJA -2 133 683,30 -1 558 943,10

Arvonalennus tytäryhtiöosakkeista -10 430 000,00  1.7.

TULOS ENNEN  TILINPÄÄTÖS- 
SIIRTOJA JA VEROJA -12 563 683,30 -1 558 943,10
Tilinpäätössiirrot -1 953,62 -26 300,36  1.8
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta -44,42  1.9

TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO -12 565 636,92 -1 585 287,88
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Emoyhtiön tase (FAS)

Eur 31.12.2009 31.12.2008 liite

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT 
Aineettomat hyödykkeet 201 863,30 252 787,51 2.1.
Aineelliset hyödykkeet 30 153,89 49 335,53 2.2.
Osuudet  saman konsernin yrityksissä  15 653 634,15 26 096 638,95 2.3.
Muut sijoitukset 4 512,97 512,97 2.4.
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 15 890 164,31 26 399 274,96

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus 80 275,47 0,00
Pitkäaikaiset saamiset 27 136 590,35 27 136 590,35 2.5.
Lyhytaikaiset saamiset 6 515 873,38 3 788 819,71 2.6.
Rahat ja pankkisaamiset 1 302 470,57 14 926,55 2.7.
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 35 035 209,77 30 940 336,61

VASTAAVAA YHTEENSÄ 50 925 374,08 57 339 611,57

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA     
Osakepääoma 7 686 200,00 7 686 200,00 2.8.
Omat osakkeet 0,00 -55 084,18
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 23 397 918,21 16 928 499,46
Edellisten tilikausien voitto 4 647 950,47 6 288 322,53
Tilikauden voitto -12 565 636,92 -1 585 287,88
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 23 166 431,76 29 262 649,93

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ 41 973,00 40 019,38  2.9.

VIERAS PÄÄOMA
Vaihdettava pääomalaina 4 980 000,00  2.10.
Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 13 341 823,31 12 008 489,98  2.10.
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 8 117 486,37 14 834 952,49  2.11.
Lyhytaikainen koroton vieras pääoma 1 277 659,64 1 193 499,79  2.11.
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 27 716 969,32 28 036 942,26

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 50 925 374,08 57 339 611,57
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RAHAVIRTALASKELMA, FAS                                            12/2009 12/2008

Liiketoiminnan rahavirta

Tilikauden voitto/tappio -12 565 636,92 -1 585 287,88
Oikaisut:
Poistot ja arvonalentumiset 10 513 931,00 55 498,47
Pysyvien vastaavien myyntivoitot (-) ja -tappiot (+) 9 004,80
Rahoitustuotot ja -kulut -20 526,87 85 712,05
Tuloverot 44,42
Muut oikaisut 1 953,62 26 300,36
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta -2 061 274,37 -1 417 732,58

Käyttöpääoman muutos:
Vaihto-omaisuuden lisäys(-) / vähennys(+) -80 275,47
Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lisäys (-) / vähen 407 625,31 -240 469,22
Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys (+) / vähennys (- -380 582,24 444 459,66
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja -2 114 506,77 -1 213 742,14

Maksetut korot liiketoiminnasta -998 690,45 -1 789 309,04
Saadut korot liiketoiminnasta 16 222,45 406 143,79
Muut rahoituserät liiketoiminnasta -149 752,00 -5 633,99
Maksetut verot liiketoiminnasta -44,42
Rahavirta ennen satunnaisia eriä -3 246 726,77 -2 602 585,80
Liiketoiminnan rahavirta -3 246 726,77 -2 602 585,80

Investointien rahavirta

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -13 825,15 -286 287,90
Myönnetyt lainat -229 558,99
Konsernilainojen nettolisäys -1 517 190,02 -24 320,00
Investointien rahavirta -1 531 015,17 -540 166,89

Rahoituksen rahavirta

Maksullinen osakeanti 6 469 418,75 3 100 000,00
Lyhytaikaisten lainojen nostot 34 330,66
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut -7 549 132,78
Lyhytaikaisten lainojen lisäys (+) / vähennys (-) -335 000,00 1 660 000,00
Pitkäaikaisten lainojen nostot 8 480 000,00
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -1 000 000,00
Maksetut osingot -1 647 875,20
Rahoituksen rahavirta 6 065 285,96 3 146 455,46

Rahavarojen muutos 1 287 544,02 3 702,77

Rahavarat tilikauden alussa 14 926,55 11 223,78
Rahavarojen muutos 1 287 544,02 3 702,77
Rahavarat tilikauden lopussa 1 302 470,57 14 926,55
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TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Pysyvien vastaavien arvostus

Kuluva käyttöomaisuus on arvostettu hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. 
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu käyttöomaisuushyödykkeiden taloudellisen käyttöiän mukaisina
tasapoistoina alkuperäisestä hankintamenosta.
 
Suunnitelman mukaiset poistoajat ovat:

Aineettomat hyödykkeet         5 vuotta 
Lisenssit ja muut aineettomat oikeudet voimassaoloaikanaan
Koneet ja kalusto                            5 -  7 vuotta
Muut pitkävaikutteiset menot           3  -  5 vuotta

Hyödykkeiden hankinnat, joiden taloudellinen käyttöikä on alle kolme vuotta, 
sekä pienhankinnat on kirjattu kokonaisuudessaan hankintatilikauden kuluksi.

Eläkkeet

Yhtiön henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuolisissa eläkevakuutusyhtiössä. Eläkemaksut ja tilikauteen kohdistuvat
kulut perustuvat aktuaarien tekemiin laskelmiin. Eläkemenot kirjataan kuluiksi kertymisvuonna.
 
Valuuttamääräiset erät

Ulkomaanrahan määräiset saamiset ja velat on muutettu euroiksi tilinpäätöspäivän Euroopan keskuspankin noteeraamaan 
kurssiin. Kurssierot on kirjattu tulosvaikutteisesti

 1.  Emoyhtiön tuloslaskelman liitetiedot

 1.1 Liikevaihto  toimialoittain 2009 2008

Toimialat:
Konsernin sisäiset hallintopalvelut 400 000,00 1 223 819,68  

 1.2 Materiaalit ja palvelut

Ostot tilikauden aikana -80 275,11 -113,11
Varaston muutos 80 275,11 0,00
materiaalit ja palvelut yhteensä 0,00 -113,11

 1.3 Henkilöstöä ja toimielinten jäseniä koskevat liitetiedot

Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot -1 058 471,37 -1 147 323,92
Eläkekulut -186 064,52 -248 536,88
Muut henkilösivukulut -34 270,63 -45 642,38
Yhteensä -1 278 806,52 -1 441 503,18

Johdon palkat ja palkkiot
Toimitusjohtajat -446 326,10 -224 854,16
Hallituksen jäsenet -110 647,62 -118 271,42
Yhteensä -556 973,72 -343 125,58

Yhtiön palveluksessa oli tilikauden aikana keskimäärin

Hallintohenkilöstö 10 17
Yhteensä 10 17

Lainat lähipiiriin kuuluville henkilöille
Emoyhtiön hallituksen jäsenille tai toimitusjohtajalle ei ole myönnetty lainoja eikä takauksia.
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 1.4 Poistot 2009 2008

Poistot aineettomista hyödykkeistä -64 749,36 -46 283,40
Poistot koneista ja kalustosta -19 181,64 -9 215,07
Yhteensä -83 931,00 -55 498,47

 1.5 Liiketoiminnan muut kulut

Toimitilavuokrat -116 247,29 -118 022,86
Markkinointikustannukset -124,98 -94 650,40  
Ulkopuoliset palvelut -722 848,30 -439 263,58
Muut kulut -352 252,08 -547 999,13
Yhteensä -1 191 472,65 -1 199 935,97

Tilintarkastajan palkkiot
Tilintarkastus -83 862,14 -65 150,80
Muut palvelut -22 336,08 -1 462,50
Yhteensä -106 198,22 -66 613,30

 1.6 Rahoitustuotot ja kulut

Korkotuotot pitkäaikaisista sijoituksista
Saman konsernin yrityksiltä 1 629 005,18 1 949 060,83
Muilta 4 706,23 6 501,29
Yhteensä 1 633 711,41 1 955 562,12

Korkokulut ja muut rahoituskulut
Saman konsernin yrityksille -384 003,90 -413 009,78
Korko-ja rahoituskulut muille -1 176 449,71 -1 627 344,43
Muut rahoituskulut -52 730,93 -919,96
Yhteensä -1 613 184,54 -2 041 274,17

Rahoitustuotot ja kulut yhteensä 20 526,87 -85 712,05

 1.7 Satunnaiset erät
Arvonalennus Maritii Oy:n osakkeista -10 430 000,00

 1.8 Tilinpäätössiirrot
Suunnitelman mukaisten ja verotuksessa
tehtyjen poistojen erotus -1 953,62 -26 300,36

Laskennallisten verovelkojen ja -saamisten muutos -507,94 -6 838,09
Laskennallisia veroja ei ole kirjattu tulokseen

 1.8 Välittömät verot
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta 0 -44,42
Yhteensä 0,00 -44,42
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Emoyhtiön taseen liitetiedot

Pysyvät vastaavat

2.1. Aineettomat  hyödykkeet

Aineettomat oikeudet Keskeneräiset Yhteensä
Hankintameno 1.1. 253 318,42 95 281,66 348 600,08
Lisäykset 13 825,15 0,00 13 825,15
Siirrot 95 281,66 -95 281,66 0,00
Hankintameno 31.12. 362 425,23 0,00 362 425,23

Kertyneet poistot ja arvon-
alennukset 1.1. -95 812,57 0,00 -95 812,57
Tilikauden poisto -64 749,36 0,00 -64 749,36
Kertyneet poistot  31.12. -160 561,93 0,00 -160 561,93
Kirjanpitoarvo 31.12.2009 201 863,30 0,00 201 863,30
Kirjanpitoarvo 31.12.2008 157 505,85 95 281,66 252 787,51

 2.2 Aineelliset hyödykkeet Koneet ja Yhteensä
kalusto

Hankintameno 1.1. 289 324,25 289 324,25
Lisäykset 0,00 0,00
Vähennykset 0,00 0,00
Hankintameno 31.12. 289 324,25 289 324,25

Kertyneet poistot ja arvon-
alennukset 1.1. -239 988,72 -239 988,72
Tilikauden poisto -19 181,64 -19 181,64
Kertyneet poistot  31.12. -259 170,36 -259 170,36
Kirjanpitoarvo 31.12.2009 30 153,89 30 153,89
Kirjanpitoarvo 31.12.2008 49 335,53 49 335,53

 2.3 Sijoitukset
Osakkeet Osakkeet Yhteensä
Konserni- Muut
yritykset

Hankintameno 1.1. 26 096 638,95 512,97 26 097 151,92
Lisäykset 0,00 4 000,00 4 000,00
Arvonalennukset -10 430 000,00 -10 430 000,00
Vähennykset -13 004,80 0,00 -13 004,80
Hankintameno 31.12.2009 15 653 634,15 4 512,97 15 658 147,12
Kirjanpitoarvo 31.12.2009 15 653 634,15 4 512,97 15 658 147,12

Osuudet saman konsernin yrityksissä Emon
omistusosuus-%

Konserniyritykset
Kiinteistö Oy Osuuskunnantie 30, Helsinki 10
Tuotesampo Oy (ent. Tiimore Oy), Helsinki 100
Maritii Oy, Vantaa 100
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2009 2008
2.4. Vaihto-omaisuus

Ennakkomaksut vaihto-omaisuudesta 80 275,47 0,00

2.5. Pitkäaikaiset saamiset
Saamiset samaan konserniin kuuluvilta yrityksiltä
Lainasaamiset 27 136 590,35 27 136 590,35

2.6. Lyhytaikaiset

Saamiset samaan konserniin kuuluvilta yrityksiltä
Myyntisaamiset 35 836,21 2 943,23
Korkosaamiset 11 381,59 0,00
Lainasaamiset 1 550 000,00 24 320,00
Muut saamiset 4 670 445,33 3 052 956,37

6 267 663,13 3 080 219,60

Muut saamiset 71 491,48 499 573,27
Lainasaamiset 3 306,42 8 489,98
Siirtosaamiset 173 412,35 200 536,86
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 6 515 873,38 3 788 819,71

Siirtosaamisten erittely:

Lakisääteiset vakuutukset 0,00 30 184,88
Muut siirtosaamiset 173 412,35 170 351,98
Yhteensä 173 412,35 200 536,86

2.7. Rahat ja pankkisaamiset

Lyhytaikaiset talletukset 1 000 000,00
Käyttötilit 302 470,57 14 926,55

1 302 470,57 14 926,55

2.8. Oma pääoma 2009 2008

Osakepääoma 1.1 7 686 200,00 7 686 200,00
Osakepääoma 31.12. 7 686 200,00 7 686 200,00

Sijoitetun vapaan oman pääoman  
rahasto 1.1. 16 928 499,46 13 828 499,46
Osakeanti 2008 3 100 000,00
Osakeanti 2009 6 469 418,75
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 31.12. 23 397 918,21 16 928 499,46  

Omat osakkeet 1.1. -55 084,18 -55 084,18
omien osakkeiden mitätöinti 55 084,18
Omat osakkeet 31.12. 0,00 -55 084,18

Voittovarat 1.1. 4 703 034,65 7 936 197,73
Osingonjako 0,00 -1 647 875,20
omien osakkeiden mitätöinti -55 084,18
Tilikauden voitto/tappio  -12 565 636,92 -1 585 287,88
Voittovarat 31.12. -7 917 686,45 4 703 034,65

Oma pääoma yhteensä 23 166 431,76 29 262 649,93
Sidottu oma pääoma 7 686 200,00 7 686 200,00
Vapaa oma pääoma 15 480 231,76 21 576 449,93
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Laskelma voitonjakokelpoisista varoista: sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 
ja voittovarat
Jakokelpoiset varat 31.12. 15 480 231,76 21 631 534,11
omat osakkeet 0,00 -55 084,18
Yhteensä 15 480 231,76 21 576 449,93

2.9. Tilinpäätössiirtojen kertymä 2009 2008

Aineettomien hyödykkeiden poistoero 38 328,91 32 001,67
Muiden pitkävaikutteisten menojen poistoero 2 409,40 2 691,52
Koneiden ja kaluston poistoero 1 234,69 5 326,19
Tilinpäätössiirtojen kertymä yhteensä 41 973,00 40 019,38

Laskennallinen verovelka 10 912,98 10 405,04
velkaa ei ole kirjattu taseeseen 10 912,98 10 405,04

2.10. Pitkäaikainen vieras pääoma 2009 2008

Vaihdettava pääomalaina 4 980 000,00

Varma 11 000 000,00 12 000 000,00
Aktia 2 333 333,33
Et.-S. Lääninhallitus, 20.12.2012 8 489,98 8 489,98
Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 13 341 823,31 12 008 489,98

Velat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua
Varma 12 000 000,00

Vaihdettavan pääomalainan pääasialliset ehdot
Yhtiö laski liikkeeelle vaihdettavan pääomalainan 4.980.000. Laina on jaettu 60.000 euron
velkakirjoihin. Lainan korko on 8% ja lainan efektiivinen korko on 9,3%. Lainan korot
erääntyvät maksettavaksi aina seuraavan tilikauden maaliskuun 31. päivänä. 
Lainan omistaja voi halutessaan vaihtaa lainan osakkeiksi, vaihtokurssi on noin 1,4746 euroa
Pääomalaina on OYL 12 luvun mukainen pääomalaina.

2.11. Lyhytaikainen vieras pääoma 2009 2008

Lainat rahoituslaitoksilta 1 166 666,67 7 549 132,79
Muut lainat 0,00 0,00
Ostovelat 43 972,72 182 554,03
Muut velat 19 409,41 101 312,39
Siirtovelat 347 438,40 306 371,57
Yhteensä 1 577 487,20 8 139 370,78

Velat samaan konserniin kuuluville
yrityksille
Lainat 6 950 819,70 7 285 819,70
Ostovelat 0,00 120 288,93
Korkovelat 866 839,11 482 972,91  
Yhteensä 7 817 658,81 7 889 081,54

Lyhytaikainen korollinen 8 117 486,37 14 834 952,49
Lyhytaikainen koroton 1 277 659,64 1 193 499,83
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 9 395 146,01 16 028 452,32

Siirtovelkojen erittely:

Palkat ja sos.kulut 235 562,53 237 384,89
Korot 80 875,87 521 297,09
Muut siirtovelat 31 000,00 30 662,50
Siirtovelat yhteensä 347 438,40 789 344,48  
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3. Vakuudet ja vastuusitoumukset 2009 2008

Rahalaitoslainat, joille on annettu vakuuksia 3 500 000,00 7 549 132,79

Annetut pantit ja takaukset omien vastuiden vakuudeksi:
Tytäryhtiöiden Maritii Oy ja Tuotesampo Oy:n osakkeet 
 sekä 10%:n omistus Tiimore Promotion Oy:ssä
Pantatut konsernilainasaamiset 550 000,00
Kiinteistökiinnitykset 1 000 000,00
Pankkitakaukset 36 189,00 38 189,00

Leasingvastuut
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 49 587,01 81 240,80
Myöhemmin maksettavat 69 281,98 76 877,10
Yhteensä 118 868,99 158 117,90

Muut omat vastuut
Vuokravastuut 92 928,96 92 928,96
Kiinteistöjalostuksen rakentajan vastuu 5 000,00 5 000,00
Yhteensä 97 928,96 97 928,96
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 Osakkeenomistuksen jakautuminen ja tiedot osakkeenomistajista

Osakkeenomistuksen jakauma tilikauden lopussa Osuus
äänistä

Omistajia kpl Osakkeita kpl ja osakkeista
Yksityiset yritykset 124 7 977 299 48,42 %
Rahoitus- ja vakuutuslaitokset 9 909 845 5,52 %
Julkisyhteisöt 5 1 839 683 11,17 %
Kotitaloudet 2 654 4 386 482 26,63 %
Voittoa tavoittelemat yhteisöt 8 19 919 0,12 %
Ulkomaat 13 614 265 3,73 %
Hallintarekisteröityjä 5 724 109 4,40 %
Yhteistilillä 0 3 153 0,02 %
Kaikki yhteensä 2 818 16 474 755 100,00 %

Osakelajit ja osakemäärät
Osakelaji kpl ääntä ääniä yhteensä
A-osake 16 474 755 1 16 474 755
yhteensä 16 474 755 16 474 755

Osakkeenomistuksen jakautuminen 31.12.2009
Omistajia Osuus Osuus

kpl omistajista % Osakkeita kpl arvo-osuuksista %
1 100 374 13 27 23 474 0 14
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1 - 100 374 13,27 23 474 0,14
101 - 500 982 34,85 297 718 1,81
501 - 1 000 567 20,12 442 806 2,69
1 001 - 5 000 727 25,80 1 612 623 9,79
5 001 - 10 000 84 2,98 585 622 3,56
10 001 - 50 000 52 1,85 1 142 025 6,93
50 001 - 100 000 10 0,36 744 325 4,52
100 001 - 500 000 15 0,53 2 830 550 17,18
500 001 - 7 0,25 8 792 459 53,37
Yhteensä 2818 100,00 16 471 602 99,98
joista hallintarekiste 5 724 109 4,40
Yhteistilillä 3 153 0,02
Erityistileillä yhteensä 727 262 4,42
Liikkeeseenlaskettu määrä 16 474 755 100,00
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Tiedot suurimmista osakkeenomistajista  tilikauden lopussa
Suurimmat osakkeenomistajat tilikauden 2009 lopussa

Osakemäärä Osuus osakkeista ja
kpl äänistä, %

1. Atine Group Oy 3 292 198 19,98
2. Assetman Oy 1 740 645 10,57
3. Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma 828 912 5,03
4. Primate Oy 825 000 5,01
5. Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen 789 221 4,79
6. Baltiska Handels A.B. 716 483 4,35
7. Sijoitusrahasto Aktia Capital 600 000 3,64
8. Cumasa Oy 407 625 2,47
9. Arvo Omaisuudenhoito Oy 300 000 1,82

10. Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Etera 210 000 1,27
11. Nieminen Jorma Juhani 200 000 1,21
12. Krook Hannu Juhani 160 000 0,97
13. Ryöppynen Hannu Ragnvald 160 000 0,97
14. Suomen Kauppayhtiöt Oy 154 375 0,94
15. Suomen Bestand Oy 127 877 0,78
16. Kargol Oy Ab 116 662 0,71
17. Vessilä Oy Ab 116 660 0,71
18. Sonesson Thomas 110 314 0,67
19 Th S K lt AB 110 314 0 67
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19. Thomas Sonesson Konsult AB 110 314 0,67
20. Kaloniemi Markku 100 000 0,61
21. Pohjola Vakuutus Oy 95 000 0,58
22. Evli Pankki Oyj 89 100 0,54
23. Moneda Consulting Oy 87 500 0,53
24. Sijoitusrahasto Tapiola Suomi 66 589 0,4
25. Syrjänen Jaakko Juhani 61 875 0,38
26. Oy Rosaco AB 60 000 0,36
27. Merivirta Jyri 60 000 0,36
28. Turpeinen Urho Taneli 58 000 0,35
29. Potrykus Yvonne 45 000 0,27
30. Peter Sonesson Invest AB 44 126 0,27

Yhteensä 11 733 476 71,21

Johdon osakkeenomistus

Yhtiön toimitusjohtaja Hannu Krook omisti 31.12.2009 160.000 yhtiön osaketta, joka  
vastaa 0,97 % yhtiön osakkeista ja niiden tuottamasta äänimäärästä.
 Hallituksen jäsenet aviopuolisoineen, alaikäisine lapsineen
ja määräysvallassa olevien yhtiöiden kautta omistivat 31.12.2009 yhteensä 2.837.128 osaketta,
joka vastaa 17,2 % yhtiön osakkeista ja osakkeiden tuottamasta äänimäärästä.
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Osakeannit

23.4.2009 järjestettiin osakeanti, jossa merkittiin 5.175.535  uutta osaketta. 
Anti suunnattiin osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta poiketen institutionaalisille ja
ammattimaisille sijoittajille. Osakkeet maksettiin 29.4.2009 ja ne listattiin 14.5.2009
Osakkeista maksettiin 1,25 euroa / osake ja koko merkintähinta kirjattiin sijoitetun vapaan
oman pääoman rahastoon. 
Osakeannin jälkeen yhtiön osakkeiden lukumäärä oli 16.474.755 osaketta.

HALLITUKSEN EHDOTUS YHTIÖKOKOUKSELLE

Tilikauden päättyessä emoyhtiön jakokelpoinen oma pääoma oli 15.480.231,76 euroa 
(21.576.449,96). 
Hallitus ehdottaa varsinaiselle yhtiökokoukselle, että tilikauden 2009 tappio 12.565.636, 92
 jätetään kertyneisiin voittovaroihin ja että osinkoa ei jaeta. 
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HALLITUKSEN JÄSENTEN ALLEKIRJOITUKSET JA TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

TOIMINTAKERTOMUKSEN JA TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUS

Helsingissä 4.3.2010

Hannu Ryöppönen Peter Seligson
hallituksen puheenjohtaja hallituksen varapuheenjohtaja

Sven-Olof Kulldorf Juha Mikkonen

Markku Pelkonen Alexander Rosenlew

Hannu Krook
toimitusjohtaja

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

 Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Helsingissä           5.03.2010

KPMG Oy Ab
KHT-Yhteisö

Sixten Nyman
KHT
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